
Nr. 7 (185) 2011.gada JŪLIJS Rundāles novada domes informatīvs izdevums

Rundāles novada domes sēdē 2011.gada 30. jūnijā 
nolēma:
- anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu „Avoti”, Pilsrundāle, 

Rundāles pagasts, Rundāles novads, LV-3921, Nikolay 
Ivanovam;

- apstiprināt nolikumu „Par stipendiju piešķiršanu 
Pilsrundāles vidusskolas 10.-12.klašu izglītojamajiem” 
(plašāku informāciju skatīt 5. lpp);

- izveidot Rundāles novada pašvaldības Nekustamo 
īpašumu novērtēšanas un izsoļu komisiju šāda sastāvā:

 Komisijas priekšsēdētājs – Aivars Okmanis, Rundāles 
novada domes priekšsēdētājs;

 Komisijas locekļi: Aldis Smilga, Rundāles novada domes 
izpilddirektors; Marija Teišerska, Finanšu nodaļas vadītāja; 
Ineta Ruhocka, Juridiskās nodaļas vadītāja; Kristīne 
Brūvele, Sociālā dienesta vadītāja;

 apstiprināt Rundāles novada pašvaldības Nekustamo 
īpašumu novērtēšanas un izsoļu komisijas nolikumu 
saskaņā ar pielikumu;

- apstiprināt Rundāles novada domes 2011.gada saistošos 
noteikumus Nr.7 „Par grozījumiem Rundāles novada domes 
2009.gada saistošajos noteikumos Nr.1 „Rundāles novada 
pašvaldības nolikums”;

- pārņemt daudzdzīvokļu dzīvojamo māju „Saulgrieži” 
Rundāles pagastā Rundāles novadā, Rundāles novada 
domes pārvaldīšanā un apsaimniekošanā no 2011.gada 
1. jūlija:

 noteikt daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai „Saulgrieži” pārval-
dīšanas un apsaimniekošanas maksu – 0,22 Ls/m;

 līdz 2011.gada 31.decembrim dzīvojamai mājai „Saulgrieži” 
piemērot samazināto pārvaldīšanas un apsaimniekošanas 
maksu - 0,16 Ls/m²;

- ar 2011.gada 1. jūliju izveidot Rundāles novada domes 
Komunālajā dienestā vienu jaunu amata vietu ar nepilnu 
darba laiku (paredzamā darba slodze 0,375) – sētnieks;

- piemērot 2012.gadā nekustamā īpašuma nodokļa samazi-
nājumu 50% apmērā politiski represētajai personai Borisam 
Billeram par dzīvokļa īpašumu Nr.8 daudzdzīvokļu mājā 
„Papeles”, Pilsrundālē, Rundāles pagastā, Rundāles 
novadā bez zemes domājamās daļas;

- piedzīt no Gintas Brigmanes nokavēto nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu Ls 21,80 un uz 2011.gada 20. jūniju 
aprēķināto kavējuma naudu Ls 8,81 par nekustamo īpašumu 
„Gulbji”, Rundāles pagastā, Rundāles novadā;

- precizēt Rundāles novada domes 2011.gada saistošos 
noteikumus Nr.3 „Par rakšanas darbu veikšanas kārtību 
Rundāles novadā”, kas apstiprināti ar Rundāles novada 
domes lēmumu Nr.5 (prot.Nr.3, 5.p.) atbilstoši Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija atzinumā 
norādītajam  daļā;

- izveidot Rundāles novada pašvaldības administrācijas 
struktūrvienību – pašvaldības policija un vienu pašvaldības 
policista amata vienību - pašvaldības policijas inspektors;

 apstiprināt Rundāles novada Pašvaldības policijas nolikumu 
(pielikums Nr.1 uz 4 lpp.);

 izveidot komisiju pretendentu atlasei uz Rundāles novada 
pašvaldības policijas inspektora amata vietu;

- piedalīties Eiropas Sociālā fonda darbības programmas 
„Cilvēkresursi un nodarbinātība” 1.4.1.2.4. apakšaktivitātes 
„Sociālās rehabilitācijas un institūcijām alternatīvu sociālās 
aprūpes pakalpojumu attīstība reģionos” atklātajā projektu 
iesniegumu atlases otrajā kārtā un iesniegt projekta 
pieteikumu „Alternatīvo sociālās aprūpes pakalpojumu 
attīstība Rundāles novadā” par kopējo summu Ls 91 918,30, 
nepieciešamības gadījumā nodrošinot priekšfinansējumu;

- sagatavot un iesniegt ES Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA) „Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2007.– 2013.” LEADER pieejas īstenošanai 
pasākuma 413 („Lauku ekonomikas dažādošana un 
dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju 
īstenošanas teritorijā”) atklātā projektu iesniegumu konkursā 
projekta pieteikumus:
1) „Vienotas norāžu sistēmas ieviešana Rundāles novadā” 

par kopējo projekta īstenošanas summu Ls 24 194,00, 
kas sastāv no Ls 17 848,00 ES ELFLA finansējuma un 
Ls 6 346,00 no Rundāles novada domes budžeta;

2) „Mobilās skatuves jumts” par kopējo projekta 
īstenošanas summu Ls 20 801,00, kas sastāv no  
Ls 15 345,00 ES ELFLA finansējuma un Ls 5 456,00 no 
Rundāles novada domes budžeta;

3) „Mūsdienīgs aprīkojums publiskiem pasākumiem 
Rundāles novadā” par kopējo projekta īstenošanas 
summu Ls 26 209,00, kas sastāv no Ls 18 000,00 
ES ELFLA finansējuma un Ls 8 209,00 no Rundāles 
novada domes budžeta;

- piešķirt Sabiedriskajai organizācijai Svitenes pagasta 
biedrība „Pīlādzis” finansējumu Ls 300,00 apmērā projekta 
„Līderu skola Rundāles novada jauniešiem” realizācijai;

- iznomāt Ingai Šastakovičai pašvaldībai piekritīgu nekus-
tamo īpašumu „Saulaines mazdārziņš 3.11” 0,05 ha platībā, 
lauksaimniecības vajadzībām;

- mainīt Rundāles novada Rundāles pagasta nekustamajam 
īpašumam Dienesta viesnīca 2 nosaukumu uz Saulaines 
sociālais centrs (adrese:  Saulaine 10, Saulaine, Rundāles 
pag., Rundāles nov., LV-3901);

- piešķirt adresi esošajam adresācijas objektam saimnieciskai 
darbībai paredzētai jaunbūvei angāram-noliktavai un 
apbūvei paredzētai zemes vienībai Rundāles novada 
Rundāles pagastā, adresi Urgas, Rundāles pag. Rundāles 
nov., LV-3922;

- atļaut atdalīt no Rundāles pagasta, nekustamā īpašuma 
„Punslavu personīgās palīgsaimniecības” 32,6969 ha 
kopplatībā vienu zemes vienību 3,41 ha platībā, neizstrā-
dājot zemes ierīcības projektu;

- apstiprināt Rundāles pagasta nekustamā īpašuma 
„Jēdžūni” zemes ierīcības projektu;

- noteikt, ka Inārai Opočkinai Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likumā noteiktajā datumā 2010.gada 1. jūnijā ir 
izbeigušās tiesības lietot viņai pastāvīgā lietošanā piešķirto 
zemi „Vecsūbrēni” 0,69 ha platībā;

 piešķirt Inārai Opočkinai zemes nomas pirmtiesības uz 
viņai pastāvīgā lietošanā bijušo zemi Viesturu pagasta 
„Vecsūbrēnos”, 0,69 ha platībā, uz 10 gadiem no  
2010.gada 1. jūnija līdz 2020.gada 31.maijam;

- apstiprināt Rundāles novada domes saistošos noteiku-
mus Nr.8 „Par grozījumiem Rundāles novada domes  
2010.gada saistošajos noteikumos Nr.20 „Par Rundāles 
novada domes budžetu 2011. gadam” saskaņā ar  
pielikumu;

- apstiprināt Rundāles novada pašvaldības 2010.gada 
publisko pārskatu;

- piešķirt SIA „TELE 2” piederošai jaunbūvei, kas atrodas 
uz Viesturu pagasta nekustamā īpašuma „Čakstualkšņi” 
zemes vienības nosaukumu „Bāzes stacija”, adresi:  
„Bāzes stacija”, Viesturu pag., Rundāles nov., LV-3921;

- atļaut atdalīt no Svitenes pagasta nekustamā īpašuma 
„Senlejas”, 9,1596 ha kopplatībā, zemes vienību 8,9 ha 
platībā, neizstrādājot zemes ierīcības projektu

Nākošo novada domes sēdi plānots sasaukt 2011.gada 
28.jūlijā plkst. 09.00.

NOVADA DOMES SĒDĒ PIEŅEMTIE LĒMUMI

Domes priekšsēdētāja sleja

Š.g. 9. jūlijā Svitenes skolā pulcējās absolventi, esošie un bijušie skolotāji un darbinieki, lai atzīmētu  
skolas 175 jubileju. Priekšplānā – 1961.gada izlaidums. Plašāk – 5. lpp /Foto: Krists Čaupals/

PIEŅEMTI NOZĪMĪGI LĒMUMI
Pēc karsti aizvadītā pirmsjāņu perioda, šā gada 

jūnija novada domes sēdē deputāti devuši pozitīvu 
balsojumu vairākiem nozīmīgiem lēmumiem.

Ir pieņemts lēmums par finanšu līdzekļu piešķiršanu 
Pilsrundāles vidusskolas 2.-4.klašu skolēnu ēdināšanai. 
Jau sākot ar septembri visi sākumskolas bērni 
Pilsrundāles vidusskolā, tās struktūrvienībās Svitenē 
un Bērstelē ikdienu varēs paēst skolas ēdnīcā bez 
maksas. 

Arī vidusskolēniem jaunais mācību gads dos jaunas 
iespējas, ko nodrošinās domes apstiprinātais nolikums 
par stipendiju piešķiršanu. Cerams, ka tas daudziem 
vidusskolēniem dos nopietnu motivāciju tiekties pēc 
labākiem mācību rezultātiem!

Par abiem šiem būtiskajiem lēmumiem plašāka 
informācija publicēta 5. lpp.

Šovasar esam pietuvojušies ļoti tuvu jau vairāk 
kā divus gadus senai iecerei par savu mākslu skolu 
Rundāles novadā. Speciālisti ir daudz konsultējušies, 
smēlušies citu novadu pieredzi, lai liktu pavisam 
reālus pamatus šai senlolotajai idejai. Informācija 
par iespējām pieteikties mākslu skolas piedāvātajās 
programmās – 4. lpp.

Aicinu ikvienu vecāku būt ieinteresētam un 
atsaucīgam šādu radīto iespēju izmantošanā!

Aivars Okmanis
Rundāles novada domes priekšsēdētājs

Svitenes skolai - 175Svitenes skolai - 175Svitenes skolai - 175Svitenes skolai - 175Svitenes skolai - 175Svitenes skolai - 175



2. Rundāles novada ziņas

I VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI
1. Saistošajos noteikumos (turpmāk - noteikumos) lietotie 

termini:
1.1. Atļauja rakšanas darbu veikšanai - noteiktā kārtībā 

izsniegts dokuments, kas apliecina tiesības veikt 
rakšanas darbus konkrētā vietā un laikā, atbilstoši 
Būvvaldē saskaņotam objekta novietnes plānam, 
būves metam vai projektam;

1.2. Defektu akts - dokuments, kuru sagatavo par 
avārijas vai citiem ekspluatācijas laikā radītiem 
būves bojājumiem, bojājuma vietu, bojājuma laiku un 
kuru saskaņo attiecīgo dienestu atbildīgās personas;

1.3. Inženierkomunikāciju izpildshēma - digitālā formā 
(*dgn, *dgw, *dxf formātā), LKS–92 koordinātu un 
Baltijas augstumu sistēmā izpildīts komunikāciju 
horizontālās un vertikālās piesaistes plāns ar mēroga 
1:500 precizitāti un komunikāciju raksturojošiem 
lielumiem (t.sk. komunikāciju tips, teknes atzīmes, 
garumi, diametri, sakaru kanalizācijas caurumu 
shēmas utt.), atbilstoši būvniecību regulējošiem 
tiesību aktiem;

1.4. Pasūtītājs – nekustamā īpašuma īpašnieks, 
nomnieks, lietotājs vai to pilnvarotā persona, kuru 
uzdevumā, pamatojoties uz līgumu, būvuzņēmējs 
veic būvdarbus;

1.5. Izpildītājs – nekustamā īpašuma vai komunikāciju 
īpašnieks, nomnieks, lietotājs vai to pilnvarotā 
persona, kuru uzdevumā, saskaņā ar līgumu, 
izpildītājs veic būvdarbus. 

2. Noteikumu izdošanas mērķis ir aizsargāt Rundāles 
novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošos 
autoceļus, ielas un inženierkomunikāciju tīklus, nodrošināt 
šo komunikāciju ekspluatācijas pārraudzību, kā arī veikt 
šo komunikāciju uzmērīšanu un to aktualizēšanu novada 
vienotajā digitālajā kartē.

3. Šie noteikumi ir obligāti visām juridiskām un fiziskām 
personām, neatkarīgi no resoru pakļautības un īpašuma 
formas, kas veic pirmsprojektēšanas darbus, projektē, 
būvē, remontē un ekspluatē Rundāles novada domes 
valdījumā un īpašumā esošās inženierkomunikācijas un 
transporta infrastruktūru. (Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 
2011.gada 30. jūnija sēdes lēmumu Nr.10 (prot.Nr.6))

4. Rakšanas darbu veikšanas atļauju (1.pielikums, turpmāk 
tekstā – atļauja) izsniedz Rundāles novada domes 
priekšsēdētājs, viņa prombūtnes laikā izpilddirektors. 
(turpmāk tekstā – atļaujas izsniedzējs). Atļauja nedod 
tiesības veikt būvdarbus, kuriem nepieciešama Būvatļauja.

5. Šo noteikumu prasību ievērošanu kontrolē Rundāles 
novada domes izpilddirektors.

6. Darba veicējam ir pienākums saņemt atļauju pirms darbu 
uzsākšanas sekojošos gadījumos:
6.1. rakšanas darbiem būvobjektu, t.sk. inženierkomuni-

kāciju izbūvei, rekonstrukcijai vai renovācijai jebkurā 
teritorijā, ja rakšana notiek Latvijas Republikas 
Aizsargjoslu likumā noteiktajos gadījumos objektu 
ekspluatācijas un drošības aizsargjoslās;

6.2. jebkuriem rakšanas vai šurfēšanas darbiem, ielu un 
ceļu aizsargjoslu teritorijā (sarkano līniju robežās), 
laukumos, daudzdzīvokļu māju iekšpagalmos, 
visu veidu labiekārtotos laukumos, neatkarīgi no 
rakšanas dziļuma;

6.3. jebkuriem darbiem, kas saistīti ar rakšanu pašvaldī-
bas īpašumos vai pašvaldībai piekritīgās teritorijās 
vai teritorijās, kuru īpašnieks saskaņā ar Valsts 
zemes dienesta kadastra informāciju nav noteikts.

7. Pašvaldība ir tiesīga pirms rakšanas darbu uzsākšanu 
sabiedriski nozīmīgos objektos sastādīt aktu, ar 
ieinteresēto pušu pārstāvju piedalīšanos, kurā atspoguļots 
būvju, seguma, komunikāciju stāvoklis pirms būvdarbu 
veikšanas un atjaunojamā seguma veids un darbu apjoms.

8. Pazemes inženierkomunikāciju izbūves galvenais paņē-
miens šķērsojot pašvaldības autoceļus, ielas, laukumus, 
ietves un veloceliņus ar asfaltbetona segumu ir slēgtais 
paņēmiens bez seguma uzlaušanas.

II ATĻAUJAS SAŅEMŠANAS KĀRTĪBA
9. Atļaujas saņemšanai darbu veicējam jāiesniedz Rundāles 

novada domes Kancelejā, Svitenes pagasta vai Viesturu 
pagasta pārvaldē (turpmāk tekstā – Dome) šādi 
dokumenti: 
9.1. pieteikums (2.pielikums);
9.2. objekta novietnes plāns, būves mets vai būvprojekta 

oriģināls, kas akceptēts būvvaldē, kas tiek atgriezts 
iesniedzējam kopā ar rakšanas atļauju vai atteikumu;

9.3. Zemesgrāmatu apliecības un zemes robežu plāna 
kopijas paredzamo darbu veikšanas teritorijai, ja nav 
tehniskā projektā sastāvā;

9.4. (Izslēgts ar 2011.gada 30. jūnija domes sēdes 
lēmumu Nr.10 (Prot.Nr.6.))

9.5. līgums ar pasūtītāju, vai pasūtītāja izdota pilnvara, 
vai darba uzdevums darbu veikšanai objektā;

segto darbu aktus. Atļaujas izsniedzējam ir tiesības 
pieprasīt segto darbu aktam  pievienot laboratoriskās 
pārbaudes atzinumus.

25. Ja laboratoriskās pārbaudes atzinumos, konstatēts, ka 
ielas seguma konstrukcija vai materiāli neatbilst projektā, 
darbu veikšanas atļaujā noteiktajām prasībām un spēkā 
esošajiem normatīviem, darbs netiek uzskatīts par 
pabeigtu, var tikt pagarināts darbu veikšanas termiņš 
no defekta konstatēšanas brīža līdz tā novēršanai un 
seguma atjaunošanai atbilstoši izvirzītajām prasībām.

26. Atjaunota ielu un ietvju seguma iesēdumu gadījumā 
sastādāms defektu akts (pielikums Nr.3) un Izpildītājam 
48 stundu laikā pēc paziņojuma saņemšanas ir jānovērš 
defekti vai defektu novēršanas grafiku jāsaskaņo ar 
atļaujas izsniedzēju.

27. Ielas brauktuves un laukumu asfaltbetona segums 
jāatjauno ne tikai tranšejas vai būvbedres laukumā, 
bet arī darbu procesā radušos seguma deformācijas 
izplatīšanas joslās. Seguma atjaunošanas robežas 
precizējamas ar atļaujas izsniedzēju.

28. Ja atjaunojamā tranšejas josla ceļa garenvirzienā  
atrodas 1,5 m un tuvāk no brauktuves malas (apmales), 
segums jāatjauno līdz brauktuves malai (apmalei).

29. Ielās un ceļos ar uzlabotu grunts segumu tranšejas 
būvbedres joslā virs sablīvētā smilts slāņa jāuzber 15 
cm biezu šķembu vai grants slāni. Virs tranšejas jāuzber 
un jānoblīvē 5 cm biezu sīko šķembu vai grants slāni 
grunts sēšanās kompensācijai.

30. Stādījumi, zālieni, aizsargstabiņi, norobežojumi u.c. 
jāatjauno visā darba joslas platumā, kurā tie tika 
iznīcināti vai bojāti.

31. Ja inženierkomunikāciju izbūvi, rekonstrukciju vai 
remontu nepieciešams veikt ielas seguma atjaunošanai 
nepiemērotos klimatiskos apstākļos, pēc darbu 
pabeigšanas jāveic ielas seguma pagaidu atjaunošana. 
Ielas segums atkārtoti jāatjauno ne vēlāk kā līdz 
15.maijam par Izpildītāja līdzekļiem.

32. Ja pēc ielas seguma atjaunošanas 2 gadu laikā tas 
deformējas (maksimālā atstarpe starp 3 m mērlatu un 
atjaunoto segumu pārsniedz 10 mm), sastādāms defektu 
akts (pielikums Nr.3) un ceļa, ielas, ietves segums 
atkārtoti jāatjauno par Izpildītāja līdzekļiem, saskaņojot 
darbu veikšanas grafiku.

33. Ja konstatētie defekti netiek novērsti, atkārtotu ceļa 
seguma atjaunošana tiek veikts uz Izpildītāja rēķina.

V ĢEODĒZISKĀ KONTROLE, IZPILDSHĒMU NODOŠANA
34. Inženierkomunikāciju izbūves gaitā pirms tranšejas 

aizbēršanas komunikācijas digitāli uzmēra un sagatavo 
inženierkomunikāciju izpildshēmu. 

35. Inženierkomunikāciju izpildshēmas reģistrējamas 
Datubāzē Rundāles domes noteiktajā kārtībā.

36. Pēc izpildshēmas reģistrēšanas Datu bāzē izdarāma 
atzīme atļaujā par inženierkomunikāciju izpildshēmu 
reģistrēšanu.

VI ATBILDĪBA PAR ŠO NOTEIKUMU PĀRKĀPŠANU
37. Rakšanas darbu veikšana bez atļaujas vai pēc atļaujā 

norādītā termiņa tiek uzskatīta par patvaļīgu. Ja tiek 
konstatēta patvaļīga darbu veikšana vai arī darbus veic 
nereģistrēts būvkomersants vai fiziska persona bez 
sertifikāta, atbildīgs par šo darbu veikšanu ir pasūtītājs 
un izpildītājs.

38. Par patvaļīgu darbu veikšanu, saistošajos noteikumos 
minēto prasību neievērošanu vai izpildshēmu 
nenodošanu var uzlikt naudas sodu: fiziskajām personām 
līdz 250,-Ls, bet juridiskajām personām līdz 500,-Ls. 

39. Administratīvo pārkāpumu protokolu par šo noteikumu 
neievērošanu var sastādīt Rundāles novada domes 
priekšsēdētājs, viņa vietnieks (i), Rundāles novada 
domes izpilddirektors, Rundāles novada domes 
Komunālo pakalpojumu dienesta vadītājs, pagasta 
pārvalžu vadītāji, Rundāles novada domes būvinženieris, 
ar deleģēšanas līgumu nodotās pašvaldības funkcijas 
uzraudzīt būvniecības tiesiskumu Būvvaldes vadītājs un 
būvinspektors. 

40. Administratīvo pārkāpumu lietas pamatojoties uz 
sastādītajiem administratīvo pārkāpumu protokoliem, 
izskata Rundāles novada domes Administratīvā komisija. 

41. Naudas soda piemērošana un samaksa neatbrīvo no 
nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas un nepieciešamības 
izpildīt šo noteikumu prasības. 

VII NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI
42. Noteikumi stājas spēkā ar 2011.gada 1.augustu. (Ar 

grozījumiem, kas izdarīti ar 2011.gada 30. jūnija sēdes 
lēmumu Nr.10 (prot.Nr.6))

Rundāles novada domes  
priekšsēdētāja vietniece Marija Teišerska

Saistošo noteikumu pielikumus iespējams lejupielādēt  
www.rundale.lv => Pašvaldība => Saistošie noteikumi!

9.6. ja rakšanas darbu veicēju (atbildīgo personu) ir 
nozīmējusi juridiskā persona - juridiskās personas 
izdots dokuments par atbildīgās personas 
norīkošanu rakšanas darbu veikšanai, norādot 
objekta adresi un būvdarbu nosaukumu;

9.7. būvkomersanta reģistrācijas apliecība juridiskām 
personām vai sertifikāts par tiesībām veikt 
komunikāciju izbūves un segumu atjaunošanas 
darbus fiziskām personām;

9.8. avārijas gadījumā – dokuments, kas pierāda avāriju.
10. Atļaujas izsniedzējs nosaka prasības darbu sagatavo-

šanai un veikšanai, kuras ieraksta darbu veikšanas 
atļaujā.

11. Atļauja vai motivēts lēmums par atteikumu izsniegt 
atļauju tiek sagatavots 5 (piecu) darba dienu laikā no 
pieteikuma un nepieciešamo dokumentu saņemšanas 
Rundāles novada domes Kancelejā dienas. Atļauja vai 
atteikumu izsniegt atļauju saņemams Rundāles novada 
domes Kancelejā.  

12. Lēmums par atteikumu izsniegt rakšanas atļauju 
apstrīdams Rundāles novada domē.

III DARBU VEIKŠANAS KĀRTĪBA
13. Atbildīgajai personai darbu veikšanas laikā jāuzturas 

objektā. Objektā jābūt darbu veikšanas atļaujai un ar to 
saistītai dokumentācijai. 

14. Darbu veicējs neatbild par objektu plānos, būves 
meta vai projekta topogrāfiskajā plānā neuzrādītu 
inženierkomunikāciju drošību objektā.

15. Atbildīgais par darbu veikšanu visa darba cikla izpildes 
laikā nodrošina gājēju un transporta kustības drošību 
veicamo darbu zonā. 

16. Veicot rakšanas darbus inženierkomunikāciju 
aizsargjoslās, pirms tranšejas aizbēršanas jāsaņem 
inženierkomunikāciju turētāja pārstāvja rakstiska 
piekrišana tranšejas aizbēršanai. 

17. Veicot rakšanas darbus, jāievēro šādi noteikumi:
17.1. tranšejas platumam jābūt minimālam atkarībā no 

komunikāciju izmēra, tranšejas dziļuma un grunts 
apstākļiem. Gadījumā, ja asfaltbetona segumu 
atļauts uzlauzt, to jāsagriež tranšejas virsplatuma 
joslā ar asfaltbetona griezējiem;

17.2. tranšejas un būvbedres, kuras ir dziļākas 
par gruntsūdens līmeni, jārok ar iepriekšēju 
gruntsūdens līmeņa pazemināšanu;

17.3. tranšejas un būvbedres ielas braucamajā daļā, 
ietvēs un laukumos jāaizber ar drenējošu smilti 
slāņos līdz 0,2 m biezumā, tos rūpīgi noblietējot. 
Smilts sablīvējumam koeficientam jābūt ne 
mazākam par 0,95 no dabīgā blīvuma;

17.4. ūdeni no būvbedrēm, tranšejām un inženierkomuni-
kāciju akām aizliegts sūknēt tieši uz brauktuves;

17.5. aizbērtā tranšeja līdz ceļa seguma un ietvju 
atjaunošanai jāuztur stāvoklī, kas nodrošina 
transporta un gājēju kustības drošību;

17.6. aizliegta būvmateriālu un grunts ilgstoša glabāšana 
ielu zonās, laukumos un apstādījumos;

17.7. tumšā diennakts laikā un nepietiekamos 
redzamības apstākļos jānodrošina darba vietu, 
norobežojumu redzamību ar gaismu atstarojošiem 
materiāliem vai arī ar signālugunīm;

17.8. 24 stundu laikā pēc tranšejas un būvbedru 
aizbēršanas liekā grunts un būvmateriāli jānovāc;

17.9. aizliegts sagatavot betonu un javu tieši uz 
brauktuves ietves vai zālāja.

18. Inženiertīklu avārijas likvidēšanu jāsāk nekavējoties 
pēc avārijas signāla saņemšanas. To veic ievērojot 
inženiertīklu ekspluatācijas noteikumus. 

19. Pēc darbu pabeigšanas vienas nedēļas laikā  jānoformē 
darbu veikšanas atļauja. Avārijas defektu akti jāiesniedz  
atļaujas izsniedzējam 24 stundu laikā pēc darbu 
uzsākšanas, bet izejamās un svētku dienās nākamajā 
darba dienā. 

20. Pēc avāriju likvidēšanas nekavējoties jāaizber tranšejas 
noblietējot pa slāņiem saskaņā ar noteikumu 14.3.punktu 
un jāatjauno šķembu seguma kārta. No darbu vietas 
jāaizved liekā grunts, būvgruži u.c.

IV TERITORIJAS ATJAUNOŠANA UN GARANTIJAS
21. Rakšanas darbu veicējs ielu un ceļu segumu, to 

aprīkojumu un labiekārtošanas elementus atjauno 
atbilstoši saskaņotam objekta novietnes plānam, būves 
metam vai projektam un atļaujā norādītajām prasībām. 
Zaļā zona jāatjauno uzlabotā stāvoklī, paredzot 
melnzemes uzbēršanu un zāles iesēšanu

22. Rakšanas darbu veicējs nodrošina atjaunoto ielu un ceļu 
seguma ģeometrisko nemainīgumu divus gadus.

23. Atjaunoto ielu un ceļu segumu jāuzrāda Rundāles 
novada domes atļaujas izdevējam, kas izdara atzīmi 
atļaujā par darbu pieņemšanu. 

24. Ceļu, ielu un trotuāru seguma atjaunošanas darbi 
nododami saskaņā ar normatīvajiem aktiem, sastādot 

Apstiprināti ar Rundāles novada domes 2011.gada 31.marta sēdes lēmumu Nr.5 (prot.Nr.3) ar grozījumiem, kas izdarīti ar 2011.gada 30. jūnija sēdes lēmumu Nr.10 (prot.Nr.6)

RUNDĀLES NOVADA DOMES 2011.GADA SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.3
 „PAR RAKŠANAS DARBU VEIKŠANAS KĀRTĪBU RUNDĀLES NOVADĀ”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 11.punktu



Rundāles novada ziņas 3.

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Rundāles novada domes saistošajiem noteikumiem 

„Par rakšanas darbu veikšanas kārtību Rundāles novadā”

1. Nepieciešamības pamatojums:
1.1. aizsargāt Rundāles novada pašvaldības 

īpašumā un valdījumā esošos autoceļus, ielas 
un inženierkomunikāciju tīklus, nodrošināt 
šo komunikāciju ekspluatācijas pārraudzību, 
izsniedzot rakšanas darbu atļauju, kā arī veikt 
šo komunikāciju uzmērīšanu un to aktualizēšanu 
novada vienotajā digitālajā kartē;

1.2. saskaņā ar likuma par pašvaldībām 43.panta 
pirmās daļas 11.punktu pašvaldības dome ir 
tiesīga izdot saistošus noteikumus, paredzot 
administratīvo atbildību par to pārkāpšanu, ja tas 
nav paredzēts likumos, par republikas pilsētas 
vai novada pašvaldības inženierkomunikāciju un 
transporta infrastruktūras aizsardzību;

1.3. Ārējie normatīvie akti neparedz kārtību kādā 
izsniedzama rakšanas darbu atļauja, kārtība 
kādā veicami zemes rakšanas darbi, aizsargājot 
inženierkomunikācijas un administratīvo atbildību 
par iepriekšminēto nosacījumu neievērošanu. 

2. Īss satura izklāsts:
2.1. pilnvarojums izstrādāt saistošos noteikumus 

pašvaldībai izriet no likuma „Par pašvaldībām” 
15.panta 2.punkta, kas nosaka, ka viena no 
pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par 
savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 
sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, 
rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu 
un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju 
apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu 
ierīkošana un uzturēšana; (..), 43.panta pirmās 
daļas 11.punkta;

2.2. saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir 
aizsargāt Rundāles novada pašvaldības 
īpašumā un valdījumā esošos autoceļus, ielas 
un inženierkomunikāciju tīklus, nodrošināt to 
pārraudzību un uzskaiti, noteikt kārtību;

2.3. saistošie noteikumi nosaka gadījumus pirms kuru 
uzsākšanas Rundāles novada administratīvajās 
robežās ir jāsaņem rakšanas darbu atļauja, 
kārtība, kādā veicami rakšanas darbi;

2.4. Par saistošo noteikumu pārkāpšanu paredzēta 
administratīvā atbildība.

3. Informācija par plānoto ietekmi uz pašvaldības 
budžetu:
3.1. rakšanas darbu atļaujas izsniegšana ir bezmaksas, 

papildus finanšu līdzekļus no pašvaldības budžeta 
šo noteikumu izpildei nav nepieciešami;

3.2. saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai 
nav nepieciešams veidot jaunas pašvaldības 
institūcijas, darba vietas vai paplašināt esošo 
institūciju kompetenci.

4. Informācija par ietekmi uz sabiedrību un uzņēmēj-
darbības vidi pašvaldības teritorijā:
4.1. šie noteikumi ir obligāti visām juridiskām un fiziskām 

personām, neatkarīgi no resoru pakļautības un 
īpašuma formas, kas projektē, būvē, remontē un 
ekspluatē transporta inženierkomunikāciju tīklus 
Rundāles novada administratīvajās robežās;

4.2. saistošo noteikumu tiesiskais regulējums nosaka 
mērķgrupām jaunus pienākumus: pirms rakšanas 
darbu uzsākšanas saistošo noteikumu gadījumos 
saņemt rakšanas darbu atļauju, pēc rakšanas 
darbu pabeigšanas sakārtot darbu veikšanas vietu.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām:
5.1. rakšanas darbu atļaujas saņemšanai darbu 

veicējam jāiesniedz Rundāles novada domes 
Kancelejā vai Svitenes un Viesturu pagasta 
pārvaldēs iesniegums un saistošajos noteikumos 
noteiktie dokumenti.

5.2. rakšanas darbu atļauju izsniedz Rundāles novada 
domes priekšsēdētājs, viņa prombūtnes laikā 
izpilddirektors. Rakšanas darbu atļauja nedod 
tiesības veikt būvdarbus, kuriem nepieciešama 
Būvatļauja. Atļauja vai motivēts lēmums par 
atteikumu izsniegt atļauju tiek sagatavots 5 
(piecu) darba dienu laikā no pieteikuma un 
nepieciešamo dokumentu saņemšanas Rundāles 
novada domes Kancelejā, Viesturu pagasta vai  
Svitenes pagasta pārvaldē dienas. Atļauja vai 
atteikumu izsniegt atļauju saņemams Rundāles 
novada domes Kancelejā, Viesturu vai Svitenes  
pagasta pārvaldē.  Lēmums par atteikumu izsniegt 
būvatļauju apstrīdams Rundāles novada domē.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām:
6.1. Konsultēšanās ar sabiedrību nav notikusi un 

sabiedrības viedoklis nav būtisks šo noteikumu 
izstrādei un izpildei.

Rundāles novada domes  
priekšsēdētāja vietniece Marija Teišerska

volejbolā tiks izcīnīts sporta laukuma būvnieku - SIA „Šons” 
dāvātais ceļojošais kauss. 

Individuālās disciplīnas būs gan pieaugušajiem, gan bērniem:

Pieaugušajiem Bērniem

• Tāllēkšana • Tāllēkšana

• Lodes grūšana • Lodes grūšana

• Šaušana ar 
pneimatisko šauteni

• Figūrbrauciens ar 
skrituļslidām

• 60m skrējiens • 60m skrējiens

• 240m skrējiens • Lēcieni ar lecamauklu

• Vieglās automašīnas 
stumšana

• Lēkšana ar maisu

Pieteikšanās
Iepriekšējā pieteikšanās dalībai vasaras sporta spēlēs līdz 

13.augustam elektroniski (e-pasts: dome@rundale.lv) vai 
sacensību dienā līdz plkst.10.15 sporta spēļu sekretariātā.

Sporta spēļu nolikums pieejams www.rundale.lv sadaļā 
AKTUALITĀTES vai arī PASĀKUMU PLĀNS (2011.gada 
20.augusts)

Uzmanību!
• Katrs komandas un individuālo sporta veidu dalībnieks 

ar savu parakstu pieteikumā, atbild par savu veselības 
stāvokli un atbilstību līdzdalībai sacensībās

• Spēļu laikā būs pieejamas izklaides atrakcijas bērniem  
Darbosies bufete un SIA “Kommats” ēdnīca (Pilsrundāles 
vidusskolā)

Transports
Vasaras sporta spēļu norises dienā svētku dalībniekiem tiks 

nodrošināts transports:

I maršruts: Svitene – Bērstele – Pilsrundāle
 09.50 – Svitenes tautas nams
 10.20 – Bērsteles kultūras nams
 10.30 – Pilsrundāles vidusskola

II maršruts: Viesturi – Saulaine – Pilsrundāle 
 09.50 – Viesturu kultūras centrs
 10.20 – Saulaines prof. vidusskola
 10.30 – Pilsrundāles vidusskola

Sacensībām noslēdzoties, dalībniekiem tiks nodrošināts 
transports nokļūšanai mājās.

Aicinām ikvienu,  
kurš dzīvo, strādā vai mācās Rundāles novadā  

sportiski pavadīt brīvo laiku!!!

Lūcija Volodina
Sporta nodaļas vadītāja

Volejbols
1. „Pilsrundāle”
2. „Savējie”
3. Z/s „Mežotnes stacija”

Futbola soda sitieni
1. „Savējie”
2. „Svitenes lauvas”
3. Z/s „Mežotnes stacija”

Stafete
1. Svitenes lavas
2. Z/s „Mežotnes stacija”
3. „Savējie”

Olu mešana
1. „Savējie”
2. Z/s „Mežotnes stacija”
3. „MZGTI”

Alus dzeršana uz ātruma caur salmiņu – Ingars Šitka
Komandu rezultāti kopvērtējumā:
1. vieta komandai „Savējie”
2. vieta komandai  Z/s „Mežotnes stacija”
3. vieta komandai „Svitenes lauvas”

Raitis Jutus
Sporta organizators Svitenē

pievakarē, kad piektdienu, sestdienu un svētdienu vakaros 
ieeja parkā ir līdz plkst. 20.30 (parks atvērts līdz 21.00).  
Atgādinām, ka mēneša pirmajā svētdienā parka 
apmeklējums ir 50% lētāks!

Ieejas maksa parkā: pieaugušajiem 2,00 Ls/pers.; 
skolēniem 1,00 Ls/pers.

Informāciju sagatavoja
Rundāles pils muzeja Apmeklētāju apkalpošanas un 

sabiedrisko attiecību nodaļa 

Darbi pie sporta laukuma būvniecības pie Pilsrundāles 
vidusskolas šobrīd ievirzījušies jau noslēdzošajā fāzē 
un būvnieki – SIA „Šons” – ir apņēmības pilni darbus 
pabeigt līdz 20.augustam, kad plānota sporta laukuma 
atklāšanas svētki.

Sporta laukuma kompleksā izbūvēts futbola laukums, kas 
aprīkots ar futbola vārtiem, soliņiem, lodes grūšanas sektors, 
šķēpmešanas sektors, tāllēkšanas bedre, kā arī 3 celiņu 
skrejceļi ar sintētisko segumu. Blakus stadionam izvietotas 
nestandarta ierīces – rāpšanās siena, līdzsvara baļķis, tiltiņš 
u.c. – dažādu sporta aktivitāšu īstenošanai. 

Savukārt bijušā asfaltētā laukuma vietā izvietots 
multifunkcionālais sporta laukums ar mākslīgo segumu, 
kas aprīkots basketbola, volejbola, minifutbola, lauka tenisa 
un rokasbumbas spēlēšanai, kā arī dažādu citu aktivitāšu 
veikšanai, un auto stāvlaukums. 

Sporta laukuma I un II kārtas būvniecība tiek veikta projektu 
„Publiskās infrastruktūras kvalitātes uzlabošana Rundāles 
novadā” un „Publiskās infrastruktūras kvalitātes uzlabošana 
Rundāles novadā 2” ietvaros, kā arī daļēji finansēta no valsts 
dotācijām pašvaldības infrastruktūras attīstībai.

* * *
2011.gada vasaras sporta spēles

Sporta laukuma svinīgais atklāšanas pasākums 
notiks šā gada 20. augustā Rundāles novada  
2011.gada vasaras sporta spēļu ietvaros.

Sacensību programma:

10.30 Dalībnieku pulcēšanās

11.00 Atklāšanas parāde
Multifunkcionālā sporta laukuma atklāšana
Capoeira priekšnesumi
Lauka tenisa spēles demonstrēšana

12.00 - 13.00 Lauka tenisa spēles apmācības 
meistarklase

12.00 - 13.00 Skriešanas disciplīnas

13.00 Komandu un individuālo sporta veidu 
sacensības

15.00 Sievu nešanas sacensības

Sporta svētku atklāšanas parādē aicināti piedalīties visi 
sporta spēļu dalībnieki un dalībnieku komandas!

Veidojot sacensību programmu, padomāts gan par 
pašiem mazākajiem, gan lielajiem – tiks piedāvātas dažādas 
individuālās disciplīnas un komandu sacensības

Komandu sacensībās būs iespēja mēroties spēkiem, spēlējot 
minifutbolu, strītbolu, sievu nešanā. Savukārt pludmales 

Aizritējušas tradicionālās Līgo sporta spēles Svitenē,  
kurās šogad piedalījās sešas komandas:

• Savējie – Mareks Duntavs, Aldis Duntavs, Ingars Šitka;

• Pilsrundāle – Eduards Skujiņš, Andris Rikmanis, Toms 
Dučenko;

• Svitenes Lauvas – Jānis Razalinskis, Valērijs 
Supraņonaks, Endijs Monkeviķš, Ēriks Sili;

• Z/S Mežotnes stacija – Jānis Brezins, Artis Jutus, Uldis 
Žukauskis;

• MZGTI – Artūrs Pakārklis, Aivars Pudņiks, Kristaps 
Štubis;

• Z/S Grundiņi – Mārtiņš Rozentāls, Andis Rozentāls.

Tika izmēģināti spēki basketbolā, volejbolā, futbola soda 
sitienos, stafetē, olu mešanā un īsteni Līgo noskaņās – 
alus dzeršanā uz ātrumu.

Komandu iegūtās vietas sporta veidos:

Basketbols
1. Z/s „Mežotnes stacija”
2. „Savējie”
3. „MZGTI”

Rundāles pilī šobrīd notiek aktīva gatavošanās Dārza 
svētkiem, kas notiks 2011.gada 13.augustā. Šīgada Dārza 
svētku tēma ir kokaugi. Dārza svētku laikā notiks semināri 
par tēmu „Kokaugi Rundālē un Kurzemes hercogu dārzos”, 
tāpat arī notiks izstādes atklāšana Dārznieka mājā. Dārzā 
tiks organizētas tikšanās ar parka speciālistiem, kuru 
laikā ikvienam būs iespēja saņemt speciālistu atbildes uz 
interesējošiem jautājumiem. 

Šajā brīdī krāšņi ir uzziedējušas rozes, un ir īstais laiks 
tās apskatīt un izsmaržot! Īpaši patīkami to darīt brīvdienu 

TIKS ATKLĀTS JAUNAIS SPORTA LAUKUMS

LĪGO SPORTA SPĒĻU REZULTĀTI

R U N D A L E S  P I L S  G ATAV O J A S  D A R Z A  S V E T K I E M



4. Rundāles novada ziņas

Pilsrundāles vidusskolas 
topošā struktūrvienība “Mākslu 
skola” izsludina bērnu un 
skolēnu uzņemšanu šādās 
mācību programmās:
(mācības uzsāk paralēli vispārējās 
pamatizglītības 1. − 9. klasei):

1) “VIZUĀLI PLASTISKĀ MĀKSLA”
/profesionālās ievirzes izglītības programma/ 
Apgūstamie profesionālie mācību priekšmeti: 
Zīmēšana. Gleznošana. Kompozīcija. Mākslas valodas 
pamati. Darbs materiālā. Veidošana. Prakse 
Mācību ilgums 5 gadi.
Uzņem skolēnus no 1. – 5. klasei.

2) “VOKĀLĀ MŪZIKA”
/profesionālās ievirzes izglītības programma/ 
Apgūstamie profesionālie mācību priekšmeti: 
Dziedāšana. Kolektīvā muzicēšana. Mūzikas mācība. 
Vispārējās klavieres. 
Mācību ilgums 4 gadi.
Uzņem skolēnus no 1. – 6. klasei.

3) “TAUSTIŅINSTRUMENTU SPĒLE (KLAVIERES)”
/profesionālās ievirzes izglītības programma/ 
Apgūstamie profesionālie mācību priekšmeti: 
Specialitāte. Kolektīvā muzicēšana. Mūzikas mācība. 

Mākslas nodarbības
Mākslas 
nodarbību 
pasniedzēja:

 
 
Gleznotāja Īra Rozentāle

Programma: 168 akadēmiskās stundas*: kompozīcija, 
gleznošana, zīmēšana
*1 akadēmiskā stunda = 45 minūtes

Ar programmas detalizētu saturu aicinām iepazīties Rundāles 
novada domes mājas lapā www.rundale.lv sadaļā AKTUALITĀTES 
un PROJEKTI („Radošās industrijas”)

Mērķauditorija: Rundāles novada skolēni, studenti, 
mākslas entuziasti (kopā 15 dalībnieki 
grupā)

Norise: Svitenes muižas ēkā sākot ar 2011.gada 
1.septembri līdz 2012.gada 30.aprīlim  
(1 nodarbība (3 ak.st.) – darba dienu 
vakarā, 1 nodarbība (3 ak.st.) sestdienā 
no rīta) – nodarbību norises laiki tiks 
precizēti
Par pirmās nodarbības norises laiku pretendenti 
tiks informēti personīgi

Materiāli: Mākslas nodarbību dalībniekiem visi 
nepieciešamie materiāli (krāsas, otas, 
papīrs, audekli, molberti u.c.) tiks 
nodrošināti

Pieteikšanās: Pieteikties mākslas nodarbībām 
iespējams, aizpildot pieteikuma 
veidlapu (veidlapa pieejama Rundāles 
novada domes Kancelejā, Svitenes un 
Viesturu pagastu pārvaldēs, Saulaines 
pakalpojumu centrā, kā arī www.rundale.
lv sadaļā AKTUALITĀTES un PROJEKTI 
(„Radošās industrijas”)

Gleznotāja Īra Rozentāle 
ir dzimusi Svitenes pagastā 
un arī šobrīd daudz glezno 
un uzturas Svitenē. Viņai ir 
pedagoģiskā darba pieredze 
kopš 1979.gada, pasniedzot 
māks las  nodarb ības 
Ikšķiles 8-gadīgajā skolā, 
Rīgas Lietišķās mākslas 
vidusskolā, kā arī esot 
pasniedzēja i  Latv i jas 
Mākslas akadēmijā un 
Latvijas Kultūras akadēmijā. 

Kopš 2005.gada darbojas 
Īras glezniecības studija.

Viņas darbi ir gan kolekcijās, gan privātkolekcijās Latvijā 
un ārzemēs – Krievijā, Francijā, Vācijā, Beļģijā, Zviedrijā, 
Kanādā, ASV, Dānijā, Taivānā, Lielbritānijā u.c.

Īra ir organizējusi personālizstādes un grupu izstādes 
Latvijā, Vācijā, Francijā

Fotokursi I līmenis
Mākslas 
nodarbību 
pasniedzējs:

 
 
Fotogrāfs Ints Lūsis

Programma: I līmenis (bez priekšzināšanām) 20 ak.st.*
*1 akadēmiskā stunda = 45 minūtes

Nodarbību programma ir izveidota tā, lai 
jebkurš dalībnieks, beidzot kursu,  varētu 
droši un pārliecināti radīt kvalitatīvas un 
mākslinieciskas fotogrāfijas.

Ar programmas detalizētu saturu aicinām iepazīties Rundāles 
novada domes mājas lapā www.rundale.lv sadaļā AKTUALITĀTES 
un PROJEKTI („Radošās industrijas”)

Mērķauditorija: kursos piedalīties aicināti foto entuziasti,  
kuri vēlas iegūt vai papildināt fotografē-
šanas pamatzināšanas. Lai piedalītos 
kursos, priekšzināšanas nav obligātas. 
Tiks organizētas 2 dalībnieku grupas  
(7-12 personas grupā)

Norise: nodarbības plānots organizēt Rundāles 
novada domes Jaunajā zālē sākot ar  
2011.gada septembri – pirmdienās un 
trešdienās plkst. 19.15-21.30
Par pirmās nodarbības norises laiku pretendenti 
tiks informēti personīgi

Materiāli: Fotokursu dalībniekiem uz nodarbībām 
jāņem līdzi savs digitālais fotoaparāts

Pieteikšanās: Pieteikties fotokursiem iespējams aizpildot 
pieteikuma veidlapu (veidlapa pieejama 
Rundāles novada domes kancelejā, 
Svitenes un Viesturu pagastu pārvaldēs, 
Saulaines pakalpojumu centrā, kā arī 
www.rundale.lv sadaļā AKTUALITĀTES 
un PROJEKTI („Radošās industrijas”)

Pēc I līmeņa fotokursu programmas apguves 
tiks organizēti II līmeņa fotokursi – interesentiem 
ar priekšzināšanām, kuru ietvaros entuziasti tiks 
iepazīstināti ar attēlu digitālās pēcapstrādes pamatiem,   
veidiem un iespējām.

Rundālietis fotogrāfs 
Ints Lūsis ir praktizējošs 
fotogrāfs ar 30 gadu 
profesionālo pieredzi. 
Viņš ir gatavojis foto 
materiālus gan izstādēm 
(t.sk. «Roze. Kas ir roze?” 
(2008.g.), «Hercogienei 
Dorotejai 250” (2011.g.), 
„ S p ē ļ u  v ē s t u r e ” 
(2011.g.)), gan dažāda 
veida publikācijām.

Mācību ilgums 4 gadi.
Uzņem skolēnus no 1. – 6. klasei.

4) “STĪGU INSTRUMENTU SPĒLE (ĢITĀRA)”
/profesionālās ievirzes izglītības programma/ 
Apgūstamie profesionālie mācību priekšmeti: 
Specialitāte. Kolektīvā muzicēšana. Mūzikas mācība. 
Mācību ilgums 4 gadi.
Uzņem skolēnus no 1. – 6. klasei.

Iestājpārbaudījumi mūzikas novirzienos:
ritma pārbaude, jādzied dziesma.
Vecāku līdzfinansējums:
atkarībā no programmas un skolēnu 
skaita 5,- līdz 8,- Ls/ mēnesī.

Audzēkņi, kuri apguvuši izglītības programmu un 
ieguvuši nepieciešamo zināšanu un prasmju novērtējumu, 
visos mācību priekšmetos kārto ieskaites ar atzīmi un 
kārto noslēguma pārbaudījumu un saņem Apliecību par 
profesionālās ievirzes izglītību. 

Pieteikties mācībām līdz š.g. 27.jūlijam, 
aizpildot iesnieguma veidlapu. 
Veidlapu var saņemt un iesniegt  
Rundāles novada domes kancelejā, 
pagastu pārvaldēs, Saulaines 
pakalpojumu centrā.

Veidlapu var lejupielādēt no mājas lapas www.rundale.lv 
sadaļā AKTUALITĀTES un IZGLĪTĪBA

Plašāka informācija:
• Anda Liškauska 28677662
• Lilita Lauskiniece 26516711
• Gunta Novika 29455763
• Gunta Šurna 27234219
• Zinaida Sparāne 22029011

Zinaida Sparāne
Attīstības nodaļas speciāliste izglītības un IT jomā

Zemgalieši kopā ar partneriem Lietuvā 
vēlas attīstīt radošās industrijas

Mazliet vairāk nekā gads aizritējis, kopš projekta „Radošās 
industrijas” ideju akceptējusi Zemgales Plānošanas 
reģiona (ZPR) Attīstības padome. Tieši tik ilgs laiks ir bijis 
vajadzīgs, lai vadošā partnera – Zemgales Plānošanas 
reģiona – speciālisti līdztekus daudzu citu projektu izstrādei 
un ieviešanai, jaunajam projektam Latvijas un Lietuvas 
pusē sameklētu pietiekami daudz ieinteresētus partnerus, 
vienotos par projektā veicamajām aktivitātēm, to sagatavotu 
un iesniegtu programmas projektu konkursam, sagaidītu 
izvērtēšanas rezultātus un ar visiem 15 partneriem noslēgtu 
līgumu par projekta ieviešanu.

Tādējādi zemgalieši ir spēruši vēl vienu soli uz priekšu, 
lai veicinātu uzņēmējdarbību reģionā, kas balstīta uz jaunu 
produktu un tehnoloģiju ieviešanu, radošu ideju novešanu 
līdz ražošanai. Bet, lai radošajām ražotnēm radītu labvēlīgu 
vidi reģionos, palielinot to īpatsvaru abu kaimiņvalstu 
tautsaimniecībā un veidojot nepieciešamo infrastruktūru 
pašvaldībās, iecerēts strādāt ar profesionālās mākslas un 
mūzikas izglītības iestādēm, to darbiniekiem un pedagogiem, 
skolēniem un studentiem, valsts un pašvaldību iestādēm, 
kā arī ar citiem interesentiem. No Latvijas puses projektā 
iesaistījies ir arī Kurzemes un Latgales Plānošanas reģions, 
Jelgavas un Ventspils pašvaldība, Aizkraukles, Kuldīgas, 
Rundāles un Ozolnieku novada pašvaldība, kā arī Liepājas 
un Pļaviņu Mākslas skola. Savukārt Lietuvas pusi projektā 
pārstāvēs Šauļu reģiona Attīstības aģentūra, Birštonas 
pašvaldība, Klaipēdas Universitāte, Rokišķu Jauniešu centrs 
un Visaginas Bērnu centrs.

Ieviešot projektu, plānota radošo industriju infrastruktūras 
uzlabošana uz esošo mākslas, mūzikas skolu, kā arī 
jaunrades centru bāzes, renovējot un aprīkojot telpas atbilstīgi 
radošo darbnīcu vajadzībām. Radošo ideju komercializācijas 
un minēto mērķa grupu sadarbības veicināšanai paredzēts 
organizēt 10 seminārus un divas konferences, vairāk 
nekā 20 dažādus mācību kursus un meistarklases, četrus 
radošus plenērus, kā arī tikpat daudz nometnes, konkursus 
un izstādes. Tāpat iecerēts veikt pētījumu par audiovizuālās 
mākslas, multimediju, dizaina un citu radošo industriju 
attīstību Latvijas un Lietuvas pierobežas teritorijās ar mērķi 
apzināt šinīs jomās darbojošos uzņēmējus un izglītības 
programmu piedāvājumu, katrā no projektā iesaistītajiem 
reģioniem noteikt nozares ar lielāko attīstības potenciālu.

Savukārt pašvaldībās izveidotā atbalsta infrastruktūra 
interesentiem sniegs iespēju attīstīt savu radošo potenciālu 
un radīt jaunus produktus ar augstu pievienoto vērtību, Bet 
iegūtās zināšanas par radošo industriju nozīmi un attīstību 
vecinās nodarbinātības palielināšanos pierobežas teritorijās, 
vairos to pievilcību gan vietējo iedzīvotāju, gan tūristu vidū, 
jo arī citās Eiropas Savienības dalībvalstīs valda uzskats, ka 
jaunrades radošais potenciāls var sniegt būtisku pienesumu 
kā sociālajā, tā ekonomiskajā izaugsmē.

Projekta kopējās izmaksas ir 1 189 592 eiro. No 
šīs summas lielākā daļa - 998 977,80 eiro ir Eiropas  
Reģionālās attīstības fonda Latvijas - Lietuvas pārrobežu 
sadarbības programmas atbalsts. Projekta ieviešana ilgs 
līdz 2012.gada 30. jūnijam.

Informāciju sagatavoja:
Juris Kālis

Zemgales Plānošanas reģiona speciālists

R U N D Ā L E S  N O VA D A M Ā K S L U  S K O L A I Z S L U D I N A U Z Ņ E M Š A N U

IESPĒJA APMEKLĒT MĀKSLAS UN FOTO NODARBĪBAS INFORMĀCIJA PAR PROJEKTU  
„RADOŠĀS INDUSTRIJAS”

Šā gada septembrī projekta „Radošās industrijas” ietvaros Rundāles novadā tiks 
organizētas mākslas nodarbības un fotokursi. Ikviens interesents aicināts izmantot 
iespēju un apmeklēt bez maksas nodarbības profesionāļu vadībā!
Projekts tiek realizēts Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2007.-2013. ietvaros
Plašāka informācija par plānotajām mākslas nodarbībām un fotokursiem, sazinoties ar 
projekta koordinatori Lauru Ārenti: tālr. 63962236, 29906233



Rundāles novada ziņas 5.

Šā gada jūnija domes sēdē pie ņem-
tais lēmums, apstiprinot noliku mu 
„Par stipendiju piešķiršanu Pils-
run dāles vidusskolas 10. -12.klašu  
izglītojamajiem”, jau 2011. / 2012.
mācību gadā dos iespēju Pilsrundāles 
vidusskolas skolēniem ar labām un 
teicamām sekmēm ik mēnesi saņemt 
stipendijas.

Anda Liškauska, Pilsrundāles vidus-
skolas direktore, sēdes laikā informēja, 
ka šāda ideja radās jau divus gadus 
atpakaļ. Ieceres realizēšanās sakrīt 
ar laiku, kad Pilsrundāles vidusskolā 
ir noslēgušies divi lieli projekti, kas 
ļāvuši ieguldīt vidusskolas izskatā 
un materiāltehniskajā aprīkojumā 
nopietnus līdzekļus. Līdz ar to, cerams, 
ka labā materiāltehniskā bāze un 
iespēja iegūt ikmēneša stipendiju 
būs nopietna motivācija jauniešiem 
izvēlētie pēc 9. klases apgūt vidējo 
izglītību Pilsrundāles vidusskolā, kā arī 
esošajiem vidusskolēniem paaugstināt 
savus mācību sasniegumus.

Saskaņā ar apstiprināto nolikumu, 
stipendijas 10.-12.klašu skolēniem tiks 

piešķirtas diferencēti, atbilstoši mācību 
sasniegumiem, ja vidējais vērtējums 
būs vismaz 6 balles un nevienā mācību 
priekšmetā nebūs zemāks par 4 ballēm.

Stipendijas apmērs
Vidējais 

vērtējums
Stipendija  

Ls

no 8.6 30

8.1 - 8.5 25

7.6 - 8.0 20

7.1 - 7.5 15

6.6 - 7.0 10

6.0 - 6.5 5

Stipendijas netiks piešķirtas izglīto-
jamajiem, kuriem  ir  neattaisnoti kavētas 
stundas vai ir Pilsrundāles vidusskolas 
iekšējās kārtības noteikumu  67.punkta  
„Skolā un tās teritorijā aizliegta 
alkohola, narkotisko, toksisko un psiho-
tropo vielu glabāšana, realizēšana, 
iegādāšanās un lietošana, azartspēļu 
spēlēšana” un 77.punkta „Aizliegts 
lietot necenzētus vārdus un izteicienus, 

pielietot vardarbību (fiziski, emocionāli 
un psiholoģiski ietekmēt, pazemot 
skolēnus un skolas darbiniekus), 
huligāniski uzvesties”  pārkāpumi, kā arī 
izglītojamie ir sodīti par administratīviem 
pārkāpumiem.

Sekmju izvērtēšana, stipendijas 
apmēra noteikšanai, tiks veikta 4 reizes 
mācību gadā:

• septembrī un oktobrī stipendijas ap-
rē ķināšanai tiks ņemts vērā skolēna 
sekmju vērtējums iepriekšējā mācību 
gada maijā;

• novembrī un decembrī – starpvēr-
tējums oktobra beigās;

• janvārī, februārī un martā – 1.se-
mes tra vērtējums;

• aprīlī un maijā – starpvērtējums 
marta beigās.

Stipendijas tiks izmaksātas reizi 
mēnesī visā mācību gada garumā 
(t.i. 9 mēneši) ar bezskaidras naudas 
pārskaitījumu izglītojamā bankas kontā 
līdz katra mēneša 5. datumam.

Laura Ārente
Sabiedrisko attiecību un projektu speciāliste

PILSRUNDĀLES V IDUSSKOLAS SKOLĒNIEM  
IR  IESPĒJA SAŅEMT STIPENDIJU

2.- 4. KLAŠU SKOLĒNIEM 
BŪS BRĪVPUSDIENAS

Izskanējuši pateicības vārdi, atmiņu stāstījumi, 
izsmaržojuši ziedi, novītušas meijas un apklusušas 
viesu čalas Svitenes skolā. Viens skaists notikums 
skolas dzīvē atkal ierakstīts vēstures lappusēs, kuras 
pāršķirstot varam uzzināt daudz interesanta par 175 
gados pieredzēto.

Par Svitenes skolas dibināšanu vēsturnieks Jušķēvics kādā 
1835.gada vācu laikraksta izgriezumā atradis šādus datus: „Nu 
jau gads, kamēr viņas gaišības grāfienes fon Elmpt Svitenes 
muižas pagastā Kurzemē darbojas jauns un cītīgs skolotājs 
Jēkabs Rozenbergs, kas pulcē ap sevi vietējos bērnus”. Taču 
Valsts arhīva izdotā izziņa dokumentāli apliecina, ka 1836.
gads ir uzskatāms par skolas dibināšanas gadu. 1837.gada 
vācu žurnālā „Inland” Nr. 8 lasāms sekojošais: „Svitenes 
īpašniece grāfiene fon Elpmt ziedojusi par labu saviem 
zemniekiem jaunbūvēto skolas namu, pietiekoši daudz zemes 
skolotāja uzturam, arī visu skolas ierīci”. 

Ar 1920./1921.mācību gadu skola tiek ievietota Svitenes 
muižas ēkā, kurā tā atrodas vēl šodien. 

Piemiņas akmens pie skolas apliecina, ka 2011.gads ir 
Svitenes skolas svētku gads. 

Svētku gaitā izskanēja absolventu pateicības vārdi  
talantīgajiem, darbīgajiem, sirsnīgajiem un labestīgajiem 
skolotājiem. 

Skolas  jubilejas svētku viesu un absolventu čalas ir 
izskanējušas. Dalībnieku  atmiņās paliks bijušo skolasbiedru 
un skolotāju  tikšanās un gūtie jaunie iespaidi. No bijušajiem 
skolotājiem, kuri  visvairāk palikuši absolventu atmiņās tiek 
minēti: Ozoliņa Paulīne, Hammere Alvīne, Hammers Kārlis, 
Cukura Dēzija, Smetaņina Helēna, Hartmane Velta, Groza 

Sagaidot skolas jubileju ar  Alda Auzas palīdzību tiek 
sagatavota dobe pie skolas

Svitenes skolas absolvente un arī bijusī skolotāja  
Skaidrīte Grunde (dzim.Kubliņa) dalās atmiņās

„ATSLĒDZIŅA” 
TEĀTRU FESTIVĀLĀ

1.-3. jūlijs Svitenes skolas dramatiskā pulciņa „Atslēdziņa” 
dalībniekiem bija iespaidiem pilnas dienas, kuras  mazie 
svitenieši pavadīja Rīgā, piedaloties bērnu un jauniešu IV teātru 
festivālā. 1. jūlijā Latviešu Biedrības nama Zelta zālē mazie 
aktieri piedalījās republikas finālskatē un rādīja literāro uzvedumu 
„ Tuntuļu Jurītis ganos”. Atkārtoti ar savu sniegumu skatītājus 
priecējām 2. jūlijā Vērmanes dārzā.

Trīs dienas bija iespaidiem un pārdzīvojumiem bagātas. 3. jūlijā 
festivāla noslēguma pasākumā „Atslēdziņas”  dalībnieki saņēma 
3.pakāpes diplomu. Esam gandarīti par paveikto un no sirds 
sakām paldies Pilsrundāles vidusskolas direktorei par sniegto 
atbalstu. Vēlu visiem saulainu jauku, iespaidiem bagātu vasaru!

Ilga Vaičūne
 Pilsrundāles vsk. Svitenes struktūrvienības 

dramatiskā pulciņa „Atslēdziņa” vadītāja 

Teodors, Veinbergs Artūrs, Kiriļina Velta, Groza Līvija, 
Livčāne Irēna, Zirnītis Andris, Rence Spulga, Čonka Gunta, 
Čonka Gunārs, Krakops Antons, Krakopa Biruta, Bille Velta, 
Kočajeva Velta, Augustauska Zoja, Burceva Daina, Circenis 
Juris, Janjone Dace, Vaičūne Ilga, Jonase Līga. 

Visvecākais absolvents, kurš bija ieradies uz skolas 
svinībām,  dzimis 1931.gadā, bet 30-tajos gados dzimuši 
absolventi pavisam bija  25. Jaunākie – 2009.gada izlaidums.

Svitenē dzīvo atsaucīgi un dāsni cilvēki. Tie nav tikai vārdi, 
par to liecina viņu darbi, jo tieši ar šādu sviteniešu atbalstu 
mēs spējām īstenot idejas, saistītas ar skolas jubilejas 
svinībām. 

Par iespēju veiksmīgi sagatavot un organizēt skolas 
jubileju Svitenes skolas kolektīvs ļoti pateicīgs sviteniešiem - 
svētku atbalstītājiem Aldim Auzam, Vitālijam Kukutam, Jānim 
Laurinovičam (sen.), Naurim Jonasam, Mārai Cimermanei, 
Leonam Pozņakam, Dzintrai Matulēvičai, Sandrai Kerevicai, 
Pēterim Grabovskim, Vijai un Raimondam Ripām, Mārim 
Lapsam, Jānim Liepam (sen.), Dacei Janjonei, Līgai Jonasei, 
Ilgai Vaičūnei, Ditai Vaičūnei-Grīnbergai, Drosmai, Kazimiram 
un Jānim Baļčūniem, Aldim Smilgam, Ārijai Zelmenei, Mairitai 
Šitkai, Vladislavam Novikam un 1967.gada absolventiem. 
Sakām lielu paldies nezināmajiem atbalstītājiem, kuri 
apmaksāja TV raidījuma raidlaiku. Skolas jubilejas raidījumu 
varēja vērot LTV 7 programmā 17. jūlijā plkst. 9:30.

Paldies Pilsrundāles vidusskolas direktorei Andai Liškauskai 
par atsaucību un atbalstu svētku organizēšanā!

Vēlēsim Svitenes skolai sagaidīt nākamās skaistās jubilejas! 

 Pilsrundāles vidusskolas Svitenes struktūrvienības 
vadītāja Gunta Novika un skolotāja Ilga Vaičūne

Svitenes skolas himna 

Caur gadu desmitiem
Un simtam cauri
Stāv mana skola upes krastā,
Lepni stāv
Caur gadu desmitiem
Un simtam cauri
Šai vietā gudri kļūstam, 
Gudri kļūstam mēs

Lai lietus līst, lai vēji pūš,
Tev mūžam stiprai būt! 
Lai lietus līst, lai vēji pūš, 
Tev mūžam manai būt!

Stāv mana skola upes krastā, 
To sargā seni koki. 
Plīv sarkanbaltsarkans karogs mastā
To ieskauj zinību loki

Lai lietus līst, lai vēji pūš,
Tev mūžam stiprai būt! 
Lai lietus līst, lai vēji pūš, 
Tev mūžam manai būt!

A I Z R I T Ē J U S I  S V I T E N E S  S K O L A S  1 7 5  G A D U  J U B I L E J A

Saskaņā ar 30.jūnijā pieņemtajiem Rundāles novada 
domes 2011.gada budžeta grozījumiem, 2011. /2012.
mācību gadā 2.- 4. klašu bērniem Pilsrundāles 
vidusskolā, Bērsteles un Svitenes struktūrvienībās 
tiks nodro ši nātas no pašvaldības budžeta apmaksātas 
pusdienas.

1.klašu skolēniem pusdienas tiek finansētas no valsts 
budžeta līdzekļiem.

Pēc Pilsrundāles vidusskolas sniegtajiem datiem, jaunajā 
mācību gadā 2.- 4.klasi apmeklēs 90 skolēni. Pašvaldības 
budžetā brīvpusdienu nodrošinājumam atvēlēti 6293 lati.

Rundāles novada Sociālā dienesta vadītāja Kristīne 
Brūvele atzīmē, ka Sociālā dienesta un skolas darbinieki 
arvien biežāk saskaras ar faktu, ka ir ģimenes, kuras, 
saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem, neatbilst trūcīgas 
ģimenes statusam, bet kuras ļoti cīnās par katru nopelnīto 
latu, lai spētu nodrošināt bērniem siltas pusdienas. K.Brūvele  
izteica gandarījumu, ka turpmāk būs iespēja atbalstīt šīs 
ģimenes, nodrošinot bērniem līdz 4.klasei brīvpusdienas.

Pilsrundāles vidusskolas direktore Anda Liškauska 
uzsver: „Pusdienu nodrošināšana sākumskolas vecuma 
bērniem ir atbalstāma lieta, jo, tiekoties ar vecākiem, ir 
izskanējusi  informācija par gadījumiem, kad netiek kārtoti 
dokumenti trūcīgā statusa saņemšanai – šie vecāki ļoti 
cīnās, dara ko var, lai nodrošinātu iztiku ģimenei. Dažkārt 
šādos gadījumos tiek nodrošinātas pusdienas sākumskolas 
bērniem, bet naudiņas vecāko klašu skolēnu pusdienām 
vienkārši nepietiek.”

Laura Ārente
Sabiedrisko attiecību un projektu speciāliste

Svitenes skolai - 175



6. Rundāles novada ziņas

JAUNIEŠI APGŪST LĪDERĪBAS PRASMES UN IEMAŅAS JAUNIEŠI SMEĻAS PIEREDZI

Biedrības „Jaunatne smaidam” biroja vadītājs Renārs 
Manuilovs ar dažādu spēļu palīdzību tik ļoti saliedēja 
sanākušos jauniešus, ka otrā dienā tiešām bija grūti 
šķirties. Turklāt spēles tika pasniegtas ar teorijas 
„piesitienu” – izspēlēto spēli izrunā, kad tā spēlējama, 
kādiem nolūkiem un kāds ir paredzamais rezultāts. 

Zane Alksne par Līderu skolas nodarbībām: „Viss ļoti 
patika, uz tādiem pasākumiem vērts braukt! It nemaz 
nenožēloju ka aizbraucu! Sākumā izdomāju piedalīties aiz 
tā, ka nebija tajā dienā tāpat ko darīt. Un biju pārsteigta 
ka līderu skola tiešām ir tik interesanta! Ļoti aizrāva ar 
spēlēm, iemācījos spēli ‘’Mafija’’, kura bija forša! Iemācījos 
sadarboties komandā, uzklausīt citus. Un domāju, ka iešu 
arī uz nākamo, jo gribas iemācīties ko jaunu, iemācīties 
jaunas spēles un labi un lietderīgi pavadīt laiku!”

Uldis Žukauskis: „Ja godīgi - piedalījos, jo piedalījās 
mani draugi un protams intereses dzīts. Pārsteidza mani 
interesantās komandu spēles, kas iemācīja saliedēt un 
apvienoties vienā komandā. Spēles mēs jau pielietojām 
tajā pašā vakarā ballītē, kā izrādījās visiem tās ļoti gāja 
pie sirds . Domājams ka uz nākošo līderu skolu iešu, 
jo, kā man liekās, nodarbības ir jautras un iemāca šo to, 
ko varēs turpmāk pielietot savās gaitās.”

Līderu skola paredzēta 20 Rundāles novada jauniešiem, 
to organizē Svitenes pagasta biedrība „Pīlādzis” ar 
Rundāles novada domes finansiālu atbalstu.

Pats labākais laiks, lai brauktu ar velosipēdu 
ir vasara, vai ne? Tad nu vienā karstā vasaras 
svētdienā – 10.jūlijā Svitenē – varēja redzēt vairāk 
velosipēdistu, nekā ierasts, jo viņi bija ieradušies 
uz veloorientēšanās sacensībām, kas organizētas ar 
Nīderlandes fonda KNHM finansiālu atbalstu projektu 
konkursa „Iedzīvotāji veido savu vidi 2011” ietvaros.

Sacensībās piedalījās 5 komandas – „Bites”, „Skrabuļi”, 
„Divas”, „Okšķeri”, „Ašie”, - pavisam 18 dalībnieku. 
Sacensību dalībnieki pabija vietējo zemnieku sētās, 
piemēram, „Dimzēnos”, kas ir mazs novadpētniecības 
muzejs, bija jānoskaidro gan senlietu pielietojums, gan 
putnu perēšanas vietas. To visu ļoti izsmeļoši pastāstīja 
un parādīja mājas saimniece Ārija Nākmane. „Dimzēnu” 
saimniece pat bija uzklājusi galdu ar cienastiem 
velobraucējiem, un viņas viesmīlībai pretī nevarēja 
noturēties komanda „Bites”, kas tā arī palika ciemoties 
„Dimzēnos” un no tālākās velobraukšanas atturējās . 
„Bišu” komandu, ļoti priecīgu par redzēto un dzirdēto, 
mēs sastapām finišā - Saulesdārzā pie garšīgās pusdienu 
putras, kuru mums izvārīja saimnieces Līga Duntava, Ligita 
Kļaviņa un Aija Ezīte. 

UZMANĪBU!!!

Nākošās Līderu skolas nodarbības 30.-31. jūlijs 
(Motivācija) un 13.-14.augusts (Projekti no A-Z). 
Pieteikties uz Līderu skolu iespējams pa tel. 29177996, 
vai pie Vitas Reinfeldes personīgi.

Vita Reinfelde

Vai katrs var būt līderis 
un vai vajag katram būt 
līderim? To jaunieši sāka 
noskaidrot biedrības 
„Pīlādzis” organizētajās 
„Līderu skolas” 
nodarbībās 2. un 3.jūlijā, 
kas notika ar Rundāles 
novada domes finansiālu 
atbalstu. 

Uz pirmo nodarbību – 
„Komandas saliedēšana” 
bija ieradušies 18 
zinātkāri jauni cilvēki, 
un abas dienas viņi 
darbojās ļoti saspringtā 
un raitā grafikā.

Pārējie veloorientēšanās sacensību dalībnieki pabija 
Bērsteles baznīcā un kapos, kur bija jāatrod Svitenes pils 
dārznieka kapa vieta un jāiztulko raksts no senās drukas. 
„Zemgaļos” pie Irēnas un Modra Villas braucēji noskaidroja, 
kādas medību trofejas ir saimniekam un kur mitis nošautais 
lācis. Pa ceļam ar bultu no loka bija jāsašauj balons, 
saimniecībā „Atmodas” jāsaskaita kazas, jāfotografējas 
pie dažādiem objektiem un „Dardedzēs” jāizpēta vēl viena 
senlietu kolekcija, kuru savācis mājas saimnieks Aldis Auza. 

Visgrūtākais uzdevums visām komandām izrādījās 
pēdējais – pils pagrabā  mūki (pirmie Svitenes pils saimnieki) 
atbraucējus „iemeta” atpakaļ laikā – noklausoties Svitenes 
pils un Svitenes vēsturi, dalībniekiem pēc 1921.gada 
Svitenes centra plāna bija jānoskaidro, kas pa gandrīz 100 
gadiem Svitenes centrā ir mainījies. Lielākais atklājums gan 
dalībniekiem, gan vēlāk arī sagaidītājiem Saulesdārzā, bija 
Mūku senkapi, kas atrodas uzkalniņā iepretim Svitenes pilij. 

Finišā atbraucējus gaidīja garšīga putra. Kamēr tika 
apkopoti rezultāti un sagaidīti pārējie braucēji, bija iespējams 
iemācīties salīmēt velosipēda kameru un uzspēlēt spēles, 
ko jaunieši iemācījās „Līderu skolā”. 

Visvairāk punktus bija savākusi komanda „DIVAS”, kas 
finišēja kā pēdējā komanda.

Lai Jums un mums atklājumiem un salda noguruma pilns 
nākošais velobrauciens!!

Vita Reinfelde

29. jūnijā neliels Rundāles novada jauniešu bariņš 
devās smelties pieredzi, kā jaunieši darbojas citos 
novados.

Kā pirmais, tika apmeklēts Saldus jaunatnes iniciatīvu 
centrs „Šķūnis”, kas vārda vistiešākajā nozīmē bija 
iekārtots kādreiz renovētā šķūnī. Ēka, kurā jauniešiem 
darboties, bija liela, tādēļ sākotnējais iespaids bija 
milzīgs. Mūs uzņēma ļoti laipni, iepazīstināja ar saviem 
darbības virzieniem un padalījās ar savu pieredzi. Pēc 
tam sekoja neliela ekskursija pa Saldu un uz konfekšu 
„gotiņu” ražotni.

Pēc neliela pusdienu pārtraukuma mēs devāmies 
ciemoties pie Dobeles jauniešiem. Dobeles Jaunatnes 
un iniciatīvu centrā darbojās gan speciālisti dažādās 
jomās, gan arī paši jaunieši. Jāatzīst, ka Dobelē jaunieši 
ir ļoti radoši un darboties griboši, tādēļ viņi bija jau 
daudz ko  paspējuši paveikt, un daudz pēc kā tiecas vēl 
uz priekšu.

Šī diena bija iespaidiem bagāta. Jauniegūtā pieredze 
mudināja mums apsvērt iespējas kā darboties novadā 
vēl sparīgāk, lai arī Rundālē kādreiz darbotos kaut kas 
līdzīgs!

Jolanta Dāboliņa
Rundāles novada jauniešu biedrība „INICIO”

INICIO JAUTRĀ STAFETE

Rundāles novada jauniešu biedrība INICIO turpina 
aktīvi piedalīties Rundāles novada pasākumos, un arī 
tradicionālajās Līgo sporta spēlēs Svitenē mēs aicinājām 
jauniešus piedalīties jautrajā Jāņu stafetē. 

Aktīvistu nebija daudz, bet tie, kuri piedalījās, darīja 
to ar lielu azartu, cenšoties pārspēt pretiniekus par 
sekundes simtdaļām.

Stafetē bija jātrāpa pludmales bumba divos riņķos, 
jāiet “tačkiņā” un citi jautri uzdevumi. 

Sports + jautrība = forši pavadīts laiks.
Uz tikšanos arī nākošgad Jāņu priekšvakarā, Svitenē, 

un ceram uz lielāku jauniešu aktivitāti! 
INICIO vārdā

Kristīne Zelmene

SVITENE AR VELO JAU IEPAZĪTA



Rundāles novada ziņas – Intervija 7.

Ar enerģisko Rundāles pils rožu pārzinātāju Dainuvīti 
Brūveri tiekamies svelmīgā vasaras pēcpusdienā. 
Rundāles pils dārza rozes pilnziedā vilināt vilina 
skaistuma cienītājus no Latvijas un tuvākām, tālākām 
ārzemēm.
Dainuvīte ar rozēm draudzējas jau no bērnības dienām. 
Viņa ir dzimusi Bauskas pusē, bērnību pavadījusi 
Saulkrastos, vēlāk strādājusi Carnikavā, Straupē, bet  
tomēr atgriezusies dzīvot dzimtajā Bauskas pusē. 
Rundāles pils dārza rozes viņas pārziņā ir kopš 2004. 
gada. Dainuvītes darba kolēģi viņu raksturo kā ļoti 
aktīvu, sabiedrisku un emocionālu. Viņa ir apbrīnojama 
ar savu spēju aizraut cilvēkus, panākt savu pat gandrīz 
neiespējamās situācijās
Šā gada 3.maijā Dainuvīte tika iecelta par Atzinības krusta 
kavalieri par izcilo darba mūža ieguldījumu puķkopībā, 
īpaši Rundāles pils rožu dārza izveidošanā, pilnveidošanā 
un kopšanā.

Vai šis ir īstenākais rožu ziedēšanas laiks?
Katru gadu šis ir īstenākais rožu ziedēšanas laiks, bet, tā kā 
šogad pirms Jāņiem divas nedēļas bija lielais karstums, rozes 
uzziedējušas ātrāk. Daudzi cilvēki šajās brīvdienās brauc 
skatīties kā veras vaļā rožu ziedi, bet patiesībā īstā rožu 
ziedēšana sākusies jau divas nedēļas ātrāk, pat neskatoties 
uz to, ka pavasaris šogad atnāca divas nedēļas vēlāk.
Pastāstiet, par to, kā Jūsu dzīvē ienāca rozes?
Rozes manā dzīvē ir jau kopš 10 gadu vecuma. Mans 
audžutēvs arī bija rožu dārznieks. Mums bērniem bija jāpalīdz 
visos dārza darbos – jāpotē rozes, jāaudzē begonijas, 
leduspuķītes. Mana mamma arī piedalījās šajos darbos. 
Patiesībā nekādu citu domu man nebija kā mācīties par 
dārznieku. Bet es arī to nekad neesmu nožēlojusi. Varbūt 
es liktenim tā nepateiktos, ja es būtu gurķu vai kāpostu 
dārzniece, bet rozes... Visu mūžu būt ar rozēm kopā – tas 
ir skaisti. Mani kursa biedri tā arī saka – mēs tikai varam 
pasapņot par to, kur tu esi. 
Ikdienā esot starp tādu skaistumu, cilvēks sāk justies citādāk 
– ir pacilātības sajūta. Starp rozēm jau nemaz tā īsti nesanāk 
justies kā dzīves pabērnam. Protams, ir arī otra puse – ne jau 
visi cilvēki tamdēļ vēl labu... Atrodas arī neprātīgi cilvēki, kas 
mani dēvē par rožu karalieni...
Kā nonācāt Rundālē?
Pēc tam, kad likvidējās kolhozi, tika slēgtas arī lielās 
siltumnīcas, kur bija mans darbs. Es pārnācu šeit uz Bauskas 
pusi, domāju – man pasē taču ierakstīts, ka esmu dzimusi 
Bauskā!
Tā jau saka, ka cilvēka dzīvē visu kārto arī augstāki spēki. 
Laimīgā brīdī es nonācu šeit pareizā vietā un pareizā laikā, 
kad bija iespējams realizēt seno Ievas Lancmanes ideju par 
vēsturisko rožu dārzu. Tā kā es biju rožu dārzniece, man 
tika šis brīnišķīgais darbiņš uzticēts. Par to es esmu lielu 
pateicību parādā gan direktoram, ka viņš man uzticēja šo 
projektu īstenot dabā, gan arī augstākajiem spēkiem, kuri 
mani atveda šeit. 
Pils rožu dārza veidošanā esmu bijusi klāt visiem darbiem 
– jau sākot ar augsnes sagatavošanu rožu stādīšanai un ar 
pirmo rožu stādu, kas tika iestādīts 2005.gada 29.aprīlī. Nu 
jau strādāju šeit astoto gadu.
Pastāstiet par rožu dārza tapšanu!
Rožu dārza izveidošanas koncepciju – unikālu un skaistu – 
izstrādāja Lauma Lancmane. 
Kad atnācu strādāt pils dārzā, šeit auga aptuveni simts latviešu 
selekcionāres Dzidras Riekstas rožu stādi. Apstaigājot rozes, 
ievēroju – kādas viņas ir pavasarī, tikpat lielas ir arī rudens 
pusē, nav nemaz paaugušās. Sāku pētīt, kāpēc tā notiek. 
Izrādās šeit sarkanais māls sākas jau 40 centimetru dziļumā 
– slapjā laikā tas paliek kā glūda, nelaiž gaisu. Šādā augsnē 
var augt augi ar seklu sakņu sistēmu. Bet rozei saknes, kas 
uzņem barību, ir metru dziļumā. Tās var sasniegt pat 2 metru 
dziļumu. Tās aug vertikāli – tieši uz leju.
Tolaik pils rīcībā nebija modernā tehnikā, kāda ir tagad. 
Ar esošajiem traktoriem rožu stādīšanas vietām nevarēja 
piekļūt – krūmu žodziņi jau bija paaugušies un bojāt tos 
nevarēja.
Man tēvs, dārznieks, savulaik teicis, ka vislabākās domas 

nāk tad, kad nakti nevar aizmigt. Un arī man tā reiz gadījās 
– naktī nevarot aizmigt, ienāca prātā doma – armija!!! 
Mums taču ir Latvijas armija!!! Tad direktors Lancmaņa 
kungs rakstīja tā laika Aizsardzības ministram E.Repšem. 
Pēc divām nedēļām parkā iesoļoja Latvijas armijas pirmie 
piecdesmit vīri.
Tas, ko pils rožu dārzā padarījuši Latvijas armijas puiši, bija 
ārprātīgs darbs – piecus gadus viņi brauca pie mums un 
raka rožu dārzu. Visvairāk tika padarīts pirmajā un otrajā 
gadā, kad strādāja iesaukuma puiši. Man dzīvē saskare 
ar Latvijas armiju bija pirmo reizi, un man bija liels prieks 
un lepnums, ka pie mums Latvijā ir tādi puiši. Viņi raka 
neatkarīgi no laika apstākļiem – gan karstajā laikā 30 grādu 
saulē, gan arī stiprā lietū. Manuprāt, tā bija varonība no 
viņu puses. Es viņus visu mūžu atcerēšos! Bez viņiem rožu 
dārzs nebūtu bijis tik plašs. 
Un otrs, kam man jāsaka liela pateicība ir Latvijas Mobilais 
Telefons, kas mums sponsorējis rožu stādu iegādi. Pēc 

rožu stādiem lūkojāmies 
Eiropas firmās, kur rozes 
maksā daudz dārgāk nekā 
pie mums. 
Sievietes pasaulē daudz 
ko ir panākušas! Biju 
pamanījusi, ka sportam, 
māksliniekiem, bērniem 
finansiālu atbalstu daudz-
kārt nodrošinājis Latvijas 
Mobilais Telefons. Domāju, 
kāpēc gan arī Rundāles 
rožu dārzs nevarētu tikt 
šādi atbalstīts? Un šo 
domu nofiksēju.
Trīs reizes braucu uz LMT, 
līdz man izdevās runāt ar 
tā prezidentu un valdes 
priekšsēdētāju Juri Bindes 
kungu. 
Izstāstī ju viņam par 
Rundāles pils rožu dārza 
projektu, par vēsturiskajām 
rozēm, par stādiem, kādus 
paredzēts iegādāt ies 
Eiropas firmās. Bindes 

kungu šī ideja ieinteresēja un viņš momentā piekrita!
Rundāles pils rožu dārzs – tik liels un tāda rakstura – ir 
vienīgais Latvijā! 
Pirmos trīs gadus ļoti aktīvi palīgos uz rožu talkām aicināju 
savus draugus, radus, draugu draugus un paziņas. Pēc 
maniem aprēķiniem kopumā šeit privātie talcinieki bijuši 
tuvu pie diviem tūkstošiem. Kad atbrauca radi, draugi, es 
palūdzu, lai uzaicina vēl kādu – pretī piedāvājām apskatīt 
pili. Talcinieki ir bijuši no visas Latvijas – šeit Kultūras 
akadēmijas rektors Siliņa kungs ir racis ar lāpstu, strādājuši 
ļoti pazīstami dakteri, neiroķirurgi, slavenības.
Kāda ir sajūta, saņemot valsts apbalvojumu – Atzinības 
krustu?
Par šo man jāpateicas Bindes kungam, jo viņš bija tas, kurš  
mani izvirzīja šai nominācijai. Un paldies arī Lancmaņa 
kungam par to, ka man ir tāds darbs – šeit ik uz soļa ir 
mākslas darbi, šedevri, šeit vienmēr var satikt lielas 
personības, māksliniekus, vecmeistarus. Šeit ir cita vide – 
tāda kā atsevišķa valstība. Izejot aiz pils mūriem sākas cita 
pasaule. 
Dainuvīt, Jums ir ļoti interesants vārds...
Kādreiz es tā nedomāju, kautrējos no sava vārda. Domāju, 
ko gan vecumdienās darīšu ar tādu vārdu – Dainuvīte. 
Tad es kādā žurnālā izlasīju, ka cilvēks jau pats neizvēlas 
savam bērnam vārdu, tas mums tiek priekšā pateikts no 
augstākajiem spēkiem. Lai kā arī būtu – ļoti daudzi cilvēki, 
kuriem ir vienādi vārdi, arī pēc savas būtības ir līdzīgi. 
Bija laiks, kad es citiem teicu, ka mani sauc Daina. Tagad 
saucu sevi īstajā vārdā un man jocīgi paliek, ja kāds nosauc 
par Dainu.
Katram vārdam jau 
ir spēks. Man ir liels 
prieks, ka saviem 
dēliem no augstāka-
jiem spēkiem esmu 
saņēmusi mājienus 
ielikt spēcīgus vārdus 
– Andris un Jānis. 
Mani dēli ir visādā ziņā 
spēcīgi – viņi man ir 
labākie dēli, labākie vīri 
savām sievām, labākie 
tēvi bērniņiem... 
Savukārt meitai biju 
nolēmusi ielikt visīsāko vārdu, kādu vien varēju iedomāties 
– Dina. Tāpēc, lai nebūt kā man – garš vārds.
Vai strādājot ar rozēm, paliek laika arī kādam hobijam?
Nevarētu teikt, ka man būtu kāds viens, konkrēts hobijs. 
Ziemā, gada tumšajā laikā, lasu kādu dārzkopības žurnālu, 
grāmatas. Man patīk vedeklām un mazbērniem adīt čuču 
zeķes gulēšanai ziemas aukstajām naktīm.
Vasarā brīvo laiku paņem dārzs. Ir tā, ka man ļoti negaršo 
veikala produkti – gurķi, tomāti, dilles. Es visu gribu izaudzēt 
mājās. Savā dārzā es audzēju pilnīgi visu. 
Hobijiem laika man paliek ļoti maz. Ja gadās tādas karstas 
dienas, kā šīs pēdējās, kad ārā ir savi trīsdesmit grādi ēnā 
un saulē droši vien pat visi 50, pēc intensīvās darba dienas 

mājās man atliek spēka tikai atsēsties un neko nedarīt, 
malkot vēsu sulu, ko mans vīrs piedāvā.
Ir jau savs grūtums arī tiem, kuri sēž pie datora. Tomēr to 
nevar salīdzināt ar darba dienu pavadītu vasaras saulē ārā 
dārzā. 
Savukārt novembrī un decembrī, kad jāieziemo rozes, tad 
ir tik auksts, ka dvēseli pūš ārā. Ja fiziski strādātu, tad jau 
būtu silti. Bet mēs – pieliecam rozes, ar striķīti atsienam, 
visu laiku miera stājā un nav tās fiziskās slodzes. Dvēsele 
ir izsalusi.
Kur man var sanākt laiks hobijiem?! Man ir trīs bērni, četri 
mazbērni – visiem ir jubilejas, jābrauc ciemos. Man ļoti patīk 
braukt ciemos. Īpaši kopš mana mamma nomira. Parasti 
saka, ka vecāki ir dzīves pamats. Kamēr vecāki ir dzīvi – 
tu vari piezvanīt, tev neliegs padomu. Kad vecāki nomira, 
mani pārņēma šausmas – kas man tagad dos pamatu! 
Kas man dos padomus! Es to visu ļoti pārdzīvoju. Pagāja 
pāris mēneši, piezvanu vienam dēlam, otram dēlam, meitai, 
un jūtu – man taču ir ļoti jauki bērni, mani bērni ir mans 
pamats. Mātes vietu esmu ieņēmusi es.
Tagad, kad dēli lieli, arī vedeklas man ir kā meitas. Viņas 
man kādreiz saka – tev gan vajadzēja audzināt tikai bērnus 
un tikai tādus dēlus, kādus tu mums esi izaudzinājusi par 
vīriem. Viņas ir ārkārtīgā sajūsmā par maniem dēliem. 
Maniem bērniem, paldies Dievam, ir darbs Latvijā. Viņi visi 
daudz strādā, ceļas sešos no rīta un līdz vēlam vakaram 
– pulksten desmitiem, vienpadsmitiem ir darbā, tāpat arī 
vedeklas. Par to es varu būt pateicīga. Arī mazbērni man 
ir brīnišķīgi – apmeklē mākslas pulciņus, baleta skolu, 
keramikas pulciņu, iet uz dejošanām, dziedāšanām, 
sportiem.
Man vienmēr saka, ka es esmu dzīvespriecīgs cilvēks. To 
noskaņu dzīvē jau nosaka tas, kā tu jūties savās mājās, 
savā ģimenē. 
Es uzskatu, ka man patiešām laimējies un veicies ar 
bērniem. Un tas ir pamatā manam dzīvespriecīgajam 
dvēseles stāvoklim. Es vienmēr esmu teikusi – kā mēs 
audzinām savus bērnus, tā mūsu bērni audzina savējos.
Kas ir Jūsu lielākais šī brīža gandarījums?
Pirmkārt tas, ka mani mazbērni mācās Latvijas augstskolās 
un ka mani bērni spēj to samaksāt bez kredītiem. Tie, 
protams, ir arī mani bērni. Arī rožu dārzs man ir ārkārtīgi 
svarīgs. Īpaši krāšņs tas ir, kad kādreiz esmu bijusi parkā 
piecos no rīta – rožu ziedlapiņas un lapiņas visas ar rasu 
noklātas. Esmu viena pati parkā. Tālumā kliedz dzērves. 
Tad ir tāda sajūta, ka tūdaļ parādīsies Baltā dāma. Tas ir 
visskaistākais.
Jūsu novēlējums rundāliešiem - 
Mans novēlējums ikvienam Rundāles novada iedzīvotājam 
– atnākt katru gadu ap Jāņu laiku uz Rundāles pils dārzu, 
kad rožu dārzā arī vēsturiskās rozes zied, kas uzzied tikai 
vienu reizi gadā, ir uzplaukušas visā savā krāšņumā, kad 
smaržo viss rožu dārzs! Kaut uz brīdi, lai aizmirstas politika 
un visas nebūšanas. Nedomāsim par to, kas mums nav, bet 
priecāsimies par mūsu skaisto pili un parku un darba roku 
radītājiem – Dabas un Pasaules lielajiem Brīnumiem!

Daži fakti par Rundāles pils rožu dārzu

 Pirmās rozes Rundāles pils dārzā tika iestādītas jau 
1999.gadā pie Dārznieka mājas.

 2004.gadā, meklējot informāciju par vēsturiskajām 
rozēm, tika uzsākta pašreizējā rožu dārza veidošana 

 2005.gadā iestādīta pirmā roze jaunveidotajā rožu 
dārzā.

 Rožu dārza izveidošanas koncepcijas autore – Lauma 
Lancmane

 Senākās rozes, kas bija iecienītas 18.gs., apskatāmas 
Kurzemes hercogu rožu dārzā

 Rožu dārza kopējā platība ir 9000m², apstādāmā daļa 
4500m².

 Šobrīd rožu dārzā ir ap 2600 rožu nosaukumu un 
12 000 stādu

 Rundāles pilij veltīta roze ‘Château de Rundale’, ko 
selekcionārs Andrē Evs izveidojis no vēsturiskās 
burbonas rozes ‘Souvenir de Malmaison’ un modernās 
tējhibrīda rozes ‘Château de Versailles’. Roze ir 
oranžīgi rozā, pildīta un smaržīga – Valdermarnas 
rozārija dāvana Rundāles rožu dārzam festivāla 
„Francijas pavasaris” ietvaros 2007.gadā

/VA „Rundāles pils muzejs” sagatavotā informācija/

Laura Ārente
Sabiedrisko attiecību un projektu speciāliste

__________________
* Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes Personvārdu 

datu bāzes dati

DAINUVĪTE PAR SAVIEM LEPNUMIEM – BĒRNIEM UN ROZĒM
Intervija ar Dainuvīti Brūveri, Rundāles pils muzeja dārznieci un rožu dārza galveno speciālisti

Vārds DAINUVĪTE Latvijā 
ir sastopams 147 reizes*.
Gunnars Treimanis 
savā izdevumā „Vārdu 
noslēpumi” (Juveta, 2002), 
skaidro:
„Dainuvīte ir klusa un 
maiga, apgaroti raugās 
caur pasaules apmigloto 
logu...”



8. Rundāles novada ziņas – Informācija, sludinājumi, ziņojumi

Vasarīgi sveicieni 
Rundāles novada 
jūlija jubilāriem!

Dzeltenos liepu ziedos dūc bites,
uz meldriem (šaipus ūdensrozēm)

sēd spāres.
Es guļu un lūkojos debesīs;

visapkārt ir saule
un Dievs.

/R.Rīdzinieks/

90
Malvīne Ērmane

Leonards Feldmanis

85
Kārlis Dreņģers

Elza Dūmiņa

80
Česlava Beļajeva

75
Līga Brauna

Dzintra Jutusa
Ivans Kaļiņins
Aldona Vengre

70
Janina Adamoviča

Emerita Buķele
Irēna Gila

Roberts Lavrinovičs
Ņina Rebiša
Valda Vilīte

65
Arnis Pūpols

60
Larisa Barāne

Jaņina Barkova
Nikolajs Bosakovs

Aleksandrs Dmitrijevs
Josifs Goferts

Zinaida Kevliča
Vladimirs Ļevčenko

Irēna Trībere
Irēna Villa

55
Marija Gūtmane

Ligita Liepa
Jānis Ljalis

Aivars Maskals
Dzintra Miķelsone
Māris Strazdiņš

Vladimirs Supraņenoks
Veronika Vasiļauska

50
Juris Burbulītis
Edgars Grigonis

Dace Stecka

STEIDZAMI meklējam auklīti, vēlams 
nopietnu sievieti gados, bez kaitīgiem 
ieradumiem un no Pilsrundāles ciemata, 
1,3 gadus vecam puisītim. Darbdienās. 
Samaksa pēc vienošanās. T. 28395015

„Rundāles novada ziņas” ir Rundāles novada domes informatīvs izdevums, kura iznākšanas laiks ir saistīts ar ikmēneša novada domes sēdi. Izdevums izdevniecībā tiek sagatavots 2 nedēļu laikā no katra 
mēneša pirmā datuma. Rundāles novada dome nenes atbildību par izdevējiestādes iespiešanas laiku. Aicinām arī novada iedzīvotājus kļūt par avīzes veidotājiem, iesniedzot aprakstus par interesantiem 
cilvēkiem, notikumiem, faktiem un citu aktuālu informāciju. Iespiests Rīgā SIA „Apgāds Krasts”. Tirāža 2000 eks. Iedzīvotāji izdevumu saņem bez maksas. Avīze pieejama internetā www.rundale.lv.  
Avīzes veidotāja - Laura Ārente: e-pasts laura.arente@rundale.lv, tālr. 639 62 236.

Mūžībā  aizgājuši
Aiz katra paliek dzīve 

Un pasacītais vārds,
Bet atmiņas tik dārgas

Sirds ilgi saglabās.
/M.Jansone/

Jevgenijs Rešetņikovs   (07.01.1961	-	20.06.2011)	
Ēriks Peltmanis		 (08.03.1948	-	01.07.2011)
Jānis Gulbis		 (07.09.1915	-	13.07.2011)

KAPU SVĒTKI
20.augustā plkst. 11.00 Sarkaņu kapos
20.augustā plkst. 12.00 Rimdžūnu kapos
20.augustā plkst. 13.00 Vidukļu kapos
20.augustā plkst. 14.00 Baznīcas kapos 
20.augustā plkst. 15.00 Cielavu kapos
20.augustā plkst. 16.00 Beķeru kapos
28.augustā plkst. 15.00 Sudmalu kapos
28.augustā plkst. 16.00 Cērņu kapos

GAIDĀMIE PASĀKUMI

PILSRUNDĀLĒ:

„Stāstu bibliotēkas” vasaras skola 
19.-21.augustam Pilsrundālē – darbs ar stāstiem, 
stāstu vakari. Vasaras skolas programmu skatīt  
www.rundale.lv PASĀKUMU PLĀNS (19.augustā) 

BĒRSTELĒ:

Akcija mazajiem lasītājiem – Mana vasaras grāmata
Jūlija un augusta mēnešos Bērsteles bibliotēkā

Diskotēka bērniem
27.augustā plkst. 17.00 Bērsteles kultūras namā

SVITENĒ:

Deju koncerts „Vasaras vakarā”
6.augustā plkst. 18.00 pie Svitenes skolas – piedalās 
Rundāles novada deju kopas „Šurpu turpu” un 
„Magnolijas”, kā arī Codes amatierteātris „Spēlētprieks” 
ar Danskovītes viencēliena „Dārgais pirkums” varoņiem

Viesizrāde „Gustavs parlamenta brīvdienās”
13.augustā plkst. 19.00 Saules dārzā, Svitenē 
M.Rītupes lugas Zaļenieku amatierteātra brīvdabas 
viesizrāde
Ieeja pret ziedojumiem

Pasākums bērniem „Ardievas vasariņai”
28.augustā plkst. 12.00 Saules dārzā, Svitenē – 
piedalās Liepājas ceļojošais leļļu teātris „Maska” ar 
pasaku lādi, Viesturu bērnu deju kolektīvi „Annele” un 
„Sprīdītis”, Svitenes bērnu folkloras kopas dalībnieki. 
Darbosies piepūšamās atrakcijas, būs iespēja mieloties 
ar gardo vasaras zupu.

SPORTA PASĀKUMI:

Sporta diena bērniem
12.augustā plkst. 11.00 Bērsteles volejbola laukumā

Rundāles novada vasaras sporta spēles 2011
20.augustā plkst. 11.00 sporta laukumā pie 
Pilsrundāles vidusskolas

29.jūlijā plkst. 19.00
Pie	Pilsrundāles	vidusskolas

Rundāles	novada	pensionāru	balle
JAU ZIEDIEM ROTĀTAS PĻAVAS...

	 Koncertēs	Dobeles	zemessargu	ansamblis	
A.Reinika	vadībā	ar	jauno	programmu		
„Latvju	meitenēm”

	 Rundāles	novada	pašdarbības	kolektīvu	
mazkoncerts

	 Īstena	vasaras	zaļumballe	kopā	ar	
Skaistkalnes	pūtēju	orķestri

Kursēs transports:
I maršruts

Birzes 18.00
Puszābaki 18.05
Bērsteles	centrs 18.15
Jāņukrogs 18.20
Enitēni 18.25
Rundāles	novada	Dome 18.30
Pilsrundāles	vsk.	 18.35

II maršruts

Bērsteles	pagriez.	uz	
Sviteni

	
17.45

Priedītes 17.50
Kapūnas 17.55
Svitenes	centrs 18.00
Virsītes	pagrieziens 18.05
Mazbērstele 18.15
Saulaine	 18.25
Ziedoņi 18.35
Pilsrundāles	vsk.	 18.45

III maršruts

Mežmales	 18.10
Vairogs	 18.20
Īslīces	tilts 18.25
Viesturu	centrs 18.30
Punslavas 18.35
Pilsrundāles	vsk.	 18.45

Plašāka informācija:

Sociālais	
dienests:

Kristīne	–	26674834
Laima	–	26577309
Sandra	–	28664763

Kultūras		
darba	
speciālistes:

Lilita	–	26516711
Sandra	–	26672682
Guna	–	29574079

Svetlana	–	26123242

Vai esi čaklākais bibliotēkas grāmatu un 
žurnālu lasītājs?

Tad mēs sakām PALDIES un aicinām 
EKSKURSIJĀ!!!

Š.g. 27.jūlijā vienotā kopējā Rundāles novada 
bibliotēku čaklāko lasītāju – bērnu  

(no 3.klases – 9.klasei) ekskursija uz Sabiles novadu.
Programmā:

pastaigas pa interesantām dabas takām, 
dzīvosimies Pasaku mežā
brauksim ar rodeļiem utt.

Noslēgumā – pikniks
Ceļa izdevumi un pikniks par brīvu!
Par pārējo tev pastāstīs bibliotekāre!!!

PEDAGOĢISKI MEDICĪNISKĀ KOMISIJA
Š.g. 23.augustā plkst. 9.00 notiks Rundāles novada pašvaldības 

pedagoģiski medicīniskā komisija
Dokumentus lūdzam iesniegt Rundāles novada domē līdz 17.augustam 
komisijas vadītājas vietniecei Zinaidai Sparānei:
tālr. 22029011;  e-pasts: zinaida.sparane@rundale.lv

Nepieciešamo dokumentu saraksts un dokumentu veidlapas pieejamas 
Rundāles novada domes mājas lapā www.rundale.lv, sadaļā:
Izglītība => Pedagoģiski medicīniskā komisija

Iespēja pieteikties uz zemes gabalu nomu 
Rundāles novadā:

Rundāles pagasts
1 mazdārziņš Saulainē 0,05 ha (kadastra Nr. 40760080122)
2 zemes gab. Punslavās 1,97 ha un 1,28 ha  
(kadastra Nr. 40760010049, 40760010076)
1 zemes gab. Pilsrundālē 0,5 ha (kadastra Nr. 40760030457)
1 zemes gab. Pilsŗundālē 0,05 ha „Pilsrundāles garāža 67” 
(kadastra Nr. 4076 003 0565)
1 zemes gab. Pilsrundālē garāžu teritorijā 0,005 ha 
(kadastra Nr. 40760030565)
Svitenes pagasts
1 zemes gab. pie Liksmaņiem 0,7 ha  
(kadastra Nr. 40880010095)
2 mazdārziņi Svitenē 0,2 ha  
(kadastra Nr. 40880040365, 40880040365)
Viesturu pagasts
1 zemes gab. Bērstelē 2,35 ha (kadastra Nr. 40960070193)
1 zemes gab. Viesturos 0,11 ha (kadastra Nr. 40960040178)

Rundāles novada dome

TEHNISKĀS APSKATES GRAFIKS 
2011.gada II pusgadā

Rundāles pag. 03.08. plkst. 11.30 Rundāles darbnīcas
Svitenes pag. 03.08. plkst. 11.00 Svitenes darbnīcas
Viesturu pag. 03.08. plkst. 10.00 Viesturu darbnīcas
  plkst. 10.30 Bērstelē, pie Viesturu pag. 
   pārvaldes ēkas
Telefons uzziņām: 63925013


